
6

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

DECRETO N.º 5.433
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPOR-
TÂNCIA DE R$ 1.254.500,00 (UM MILHÃO, DU-
ZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUI-
NHENTOS REAIS), AUTORIZADO PELO ART. 5.º,
INCISO IV, ALÍNEAS “a” E “b” DA LEI N.º 2.599,
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA :
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Con-

trole Financeiro da Secretaria Municipal de Econo-
mia e Finanças, Crédito Suplementar na importân-
cia de R$ 1.254.500,00 (Um milhão, duzentos e
cinquenta e quatro mil e quinhentos reais), autori-
zado pelo art. 5.º, inciso IV, alíneas “a” e “b” da Lei
nº 2.599, de 16 de dezembro de 2008, destinado
a suplementar as seguintes dotações do orçamen-
to vigente:
14 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
14.11 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORI-
ZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
14.11.00.3.1.90.11.00.12.361.0020.2193
Educação Básica ................................. 873.802,73
14.11.00.3.1.90.11.00.12.365.0020.2194
Educação Básica ................................  380.697,27
TOTAL ......................................... 1.254.500,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertu-
ra do Crédito Suplementar de que trata o artigo
anterior serão cobertas da na forma prevista no
art. 5º, inciso IV, alíneas “a” e “b” da Lei nº 2.599,
de 16 de dezembro de 2008, com recursos na
quantia de R$ 1.254.500,00 (Um milhão, duzen-
tos e cinqüenta e quatro mil e quinhentos reais),
oriundos de parte do superávit financeiro, apura-
do em balanço patrimonial do exercício de 2008,
em conformidade com o artigo 43, parágrafo 1.º,
inciso I e parágrafo 2.º do inciso IV da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data
da publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 12 de novembro

de 2009.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal
MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ
Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 12
de novembro de 2009.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

DECRETO N.º 5.434
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPOR-
TÂNCIA DE R$ 94.000,00 (NOVENTA E QUATRO
MIL REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO
II DA LEI N.º 2.599, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Con-

trole Financeiro da Secretaria Municipal de Econo-
mia e Finanças, Crédito Suplementar na importân-
cia de R$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais),
autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.599,
de 16 de dezembro de 2008, destinado a suple-
mentar as seguintes dotações do orçamento vi-
gente:
12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBOR-
DINADAS
12.10.00.3.3.90.30.00.04.122.0083.2049
Administração Geral – Sefin .................... 7.600,00
12.10.00.3.3.90.39.00.04.122.0083.2150
Administração Geral – Sefin ................. 50.000,00
12.10.00.4.4.90.52.00.04.122.0083.2049
Administração Geral – Sefin .................... 7.400,00
24 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
24.10 – GABINETE DA PGM E UNIDADES SUBOR-
DINADAS
24.10.00.3.3.90.91.00.28.846.0000.0036
Operações Especiais ............................. 29.000,00
Total ................................................ 94.000,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertu-
ra do Crédito Suplementar de que trata o artigo
anterior serão cobertas com os recursos oriundos
da anulação parcial das seguintes dotações or-
çamentárias:
12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBOR-
DINADAS
12.10.00.4.6.90.71.00.28.841.0000.0016
Operações Especiais ............................. 65.000,00
15 – SECRETARIA DE SAÚDE
15.10 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
15.10.00.3.3.90.91.00.10.301.0057.2600
Atenção Básica ...................................... 29.000,00
Total ................................................ 94.000,00

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data
da publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 12 de novembro

de 2009.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal
MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ
Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 12
de novembro de 2009.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

DECRETO N.º 5.435
         DE  12 DE NOVEMBRO DE 2009

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEM-
BROS INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZA-
ÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
CMACS - FUNDEB.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Muni-
cipal de Santos, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Con-
trole Social do Fundo de Manutenção e Desenvol-
vimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CMACS - FUNDEB,
para o biênio 2009/2011, os seguintes membros:

I – Representantes do Poder Executivo Muni-
cipal:

Titulares:  Daniel Gomes Araújo
                 Fabrício Zantut Troncoso;
Suplentes: Zilá Marques da Silva Henriques
                 Paulo Sergio Barja Cabral;
II - Representantes dos Professores das Esco-

las Públicas Municipais:
Titular: Amanda Blank Doro
Suplente: Denise Seoane Costa;
III - Representantes dos Diretores das Escolas

Públicas Municipais:
Titular: Rosana Ramalho
Suplente: Ana Marilda do Nascimento Carran-

ca;
IV - Representantes dos Servidores Técnico-

adminstrativos das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Maria Amélia Silva de Carvalho
Suplente: Rubens Matos da Silva;
V - Representantes dos Pais de Alunos das

Escolas Públicas Municipais:
Titulares:  Vando da Silva Oliveira
                 Isabel Maria da Silva;

Suplentes: Cristiane Aparecida Pedroso da
Silva

                 Marcelo Luis da Conceição;
VI - Representantes do Conselho Municipal

de Educação:
Titular: Maria Alexandra Ferreira
Suplente: Magna Aparecida Branco Alarcon;
VIII - Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Manoel Luiz dos Santos Filho
Suplente: André Fuschini Gonçalves.
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data

da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em   12 de novembro

de 2009.
 JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da

Secretaria de Assuntos Jurídicos, em 12  de no-
vembro de 2009.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

DECRETO N.º 5.436
DE  12 DE NOVEMBRO DE 2009

ATRIBUI NÍVEIS DE PROTEÇÃO AOS IMÓVEIS SITUADOS NAS ÁREAS DE PROTEÇÃO CULTURAL.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei,
D E C R E TA:

Art. 1.º Ficam atribuídos os níveis de proteção estabelecidos no artigo 56 da Lei Complementar n.º
312, de 23 de novembro de 1998, aos imóveis situados nas Áreas de Proteção Cultural, de acordo com
a listagem constante do Anexo Único deste decreto.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário,
em especial, o Decreto n.º 4.246, de 28 de maio de 2004.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em   12  de novembro de 2009.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
     Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 12 de

novembro de 2009.
CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

ANEXO I - LISTAGEM DOS NÍVEIS DE PROTEÇÃO
AV. ENG. AUGUSTO BARATA
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.

70.003.001 2 Armazém externo 1

AV. CAMPOS SALES
lado ímpar
Esquina da Pça. Iguatemi Martins
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
05/07 37.006.012 2
09 37.006.011 2
11 37.006.010 2
13 37.006.009 3
Esquina da R. Chile
25 37.007.025 2
31 37.007.024 2
33 37.007.023 2
Esquina da R. Dr. Cochrane
39 37.007.022 2
41 37.007.021 2
43 37.007.020 2
45 37.007.019 2
Esquina da R. Uruguai
51 36.039.040 2
53 36.039.039 2
55 36.039.038 2
57 36.039.037 2
59 36.039.036 3
61 36.039.035 2
63 36.039.034 2
Esquina da R. República Portuguesa



65/67 36.037.010 2 pertence à rua Campos Melo, 02/04/06
69/71 36.037.009 2
73 36.037.008 2
75 36.037.007 2
77 36.037.006 3
79 36.037.005 3
81 36.037.004 3
83 36.037.003 3
85 36.037.002 2
87 36.037.001 3
Esquina da Av. Cons. Nébias
lado par
18/20/22 36.028.010 3
26 36.028.015 3
30 36.028.016 2
32 36.028.017 2
34 36.028.018 3
Esquina da R. Ver.Freitas Guimarães
36/38 36.028.019/020 3
40 36.028.021 2
42 36.028.022 2
Esquina da R. Dr. Cochrane
44 36.035.011 2 Inclui rua Dr. Cochrane, 250/252 e

Ver. Freitas Guimarães 54/56
46/46b 36.035.012 2 inclui  Ver. Freitas Guimarães, 50/52
48/48b 36.035.013 2 inclui  Ver. Freitas Guimarães, 48
50 36.035.014 2
54 36.035.015 2
58 36.035.016 2
60/62 36.035.018 3
64 36.035.018 3
66 36.035.020 3
68 36.035.021 2
70 36.035.022 3
72 36.035.023 3
74 36.035.024 3
76 36.035.025 3
E.T.E. 36.035 1 Estação Elevatória – Tombado

Esquina da Avenida Conselheiro Nébias
AV. SENADOR FEIJÓ
lado ímpar
esquina da Praça da República
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
27/35 26.011.039 2 pertence à pça. da República, 67/68
37 26.011.038 2
39/41 26.011.037 2
43 26.011.036 2
47/49 26.011.035 2
51/53/55 26.011.034 2
57/59/61 26.011.033 2 pertence à rua Gal. Câmara, 155
esquina da rua Gal. Câmara
65/67/69/71 26.016.001 2 pertence à rua Gal. Câmara, 158
75/77 26.016.032 2
73 26.016.031 2
79/81 26.016.030 2
83/85 26.016.029 2
87/89 26.016.028 2
91/93 26.016.027 3
esquina da rua João Pessoa
101/103 36.003.045 2
105/107/109 36.003.043 2
111/113 36.003.042 2
115 36.003.041 2
117/119/121 36.003.040/039 2
123/125 36.003.038 2
127/129 36.003.037 2
131/133 36.003.036 2
137 36.003.035 2
139 36.003.034 2
esquina da pça. José Bonifácio
157/159 36.012.027 3
161/163 36.012.025 3
167/169 36.012.024 3
171/173 36.012.023 3
179 36.012.021/022 3 pertence à rua Bittencourt, 85/89
esquina da R.Bittencourt
lado par
esquina da Praça da República
14/36 26.010.011 3 pertence à pça. Da República, 65
38/40 26.010.012/013 2
42/44 26.010.014 2
46/48/50 26.010.015 2
54/56 26.010.016 1 pertence à rua Gal. Câmara, 151/153
esquina da rua General Câmara
66/90 26.015.018 2 pertence à rua Gal. Câmara, 156
92/94/100 26.015.019 2
esquina da rua João Pessoa

108 26.023.019 2
110/112 26.023.019 2
114/116 26.023.020 3
118/120 26.023.021 2
122/124 26.023.022 2
126/128 26.023.023 2
130/132 26.023.024 2
136/144 26.023.025 3
esquina da pça José Bonifácio
150/152 36.011.013 2 pertence à av. São Francisco, 216/ 218
154 36.011.014 2
156 36.011.015 2
158/160 36.011.016 3
162 36.011.017 2
166/168 36.011.018 2
170/172 36.011.019 2
174 36.011.020 2
esquina da Rua Bittencourt

AV. SÃO FRANCISCO
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
13 35.016.028 3
17 35.016.027 3B
19/21 35.016.026 3B
23/25 35.016.024 3B
27/29 35.016.024 3B
31 35.016.023 3B
33 35.016.022 3B
41/43/45 35.016.020 3B
49 35.016.019 3B pertence à rua Frei Gaspar, 124/138
Esquina R. Frei Gaspar
61/63 35.017.013 3B pertence à rua Frei Gaspar, 133/135
65/67/69 35.017.012 3B
71/73/75 35.017.011 3B
77/79 35.017.009 3B
87 35.017.022 3B Inclui R. Amador Bueno, 72 (NP3A)
Esquina R. Riachuelo
101/103 35.018.008 3 inclui rua Riachuelo, 111/121
105 35.018.006 3
109/113 35.018.005 3A e 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros (pertence à rua

Amador Bueno, 96)
Esquina da R. D. Pedro II
135 35.019.030 2 Inclui rua D.Pedro II, 99/101
137 35.019.030 2
139 35.019.030 3
141/143 35.019.030 3
Esquina da R. Itororó
147 36.001.016 2
149 36.001.014 2
Esquina da R. Martim Afonso
169/191 36.002.038 3
195/197 36.002.039 2
199/201/203 36.002.039 3
205 / 217 36.002.052 3
Esquina da Pça. José Bonifácio
Esquina da R. Ademar Figueiredo
245 36.007.026 3B inclui rua Adhemar F. Lyra, 51/57
249 36.007.025 3B
255 36.007.023/024 3B
257 36.007.023/024 3B
259 36.007.022 3B
261 36.007.021 3B
263 36.007.020 3B
267/271 36.007.016 3B
273 36.007.015 3B
277 36.007.014 3B
Esquina da R. da Constituição
287/289/291 36.008.042 2
Esquina da R. Cons. Nébias
429 36.009.038 2 inclui rua Dr. Cochrane, 160/162
Esquina da R. Dr. Cochrane
lado par
Esquina da Praça Francisco Martins dos Santos
36 35.042.001 3B
38 35.042.002 3B
44 35.042.004 3B
Esquina da R. Rubião Júnior
52 35.023.020 3B NP-3A no recuo frontal de 5 metros
100 35.023.021 3B NP-3A no recuo frontal de 5 metros e lateral de 15 metros

junto ao número 128
128 35.023.025 1 Palácio Saturnino de Brito
128 35.023.025 2
Esquina da Pça. Correia de Melo
Esquina da R. Itororó
136 36.010.001 2
Esquina da R. Martim Afonso

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

7



142 36.011.001 3
164/172 36.011.002 3
176 36.011.003 2
178/180 36.011.004 2
182/184 36.011.005 2
186 36.011.006 2
188 36.011.007 2
192/194 36.011.008 2
196/198 36.011.009 2
202/204/206 36.011.010/011 2
210/212 36.011.012 2
216/218 36.011.013 2  inclui av. Sen. Feijó, 150/152
Esquina da R. Pça José Bonifácio
238 36.013.003 3
240 36.013.006 2
242 36.013.007 3B
246/248 36.013.008/009 3B
250 36.013.010 3B
258 36.013.012 3B
262 36.013.016 3B
266 36.013.018 3B
270 36.013.019 3B
272 36.013.020 3B
274 36.013.021 3B
276/278 36.013.022 3B
290 36.013.024 2
Esquina da R. da Constituição
Esquina da R. Dr. Cochrane
456 37.004.005 2
458 37.004.006 2
460/462 37.004.007/008 3
464 37.004.009 3
472 37.004.013 3
474/480 37.004.017 3
482 37.004.018 2
484 37.004.019 2
486 37.004.020 2
488/490 37.004.021 3
492 37.004.023 2
Esquina da R. Henrique Dias

AV. PRES. GETÚLIO VARGAS
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.

24.014.027 1 Mosteiro de São Bento - pertence à rua Sta. Joana D’Arc,
795 – Tombado

AV. CONSELHEIRO NÉBIAS
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
17 26.006.027 3 inclui rua Eduardo Ferreira, 04 e 10
237 36.037.025 3
E.T.E. 36.035 1 Tombado

LARGO MARQUÊS DE MONTE ALEGRE
ENDEREÇO LANÇ. FISCAL NP OBS.
01/02/03 25.012.001 3 inclui rua do Comércio, 149/151
esquina da rua do Comércio
04 / 05 / 06 25.034.001 1 Tombado
07 / 08 25.034.002 1 Tombado
09 / 10 / 11 / 13 25.034.003 1 Tombado
esquina da rua Tuiuti
18 25.038.003 1 Santuário de Santo Antonio do Valongo – Tombado
s / nº 25.038.001 1 Estação da RFFSA
s / nº 25.038.001 2 Guarda Municipal  e Armazén 12-A
esquina da rua Marquês de Herval

LARGO TEREZA CRISTINA
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
02/06 26.012.040 2 inclui rua da Constituição, 92
22/23/26 26.018.069/070/071 3
27 26.018.072 2
28/29 26.018.073 2
30 26.018.074 2
31 26.018.075 3
33/34 26.018.001 2 inclui rua Gal. Câmara, 272
Esquina da R. General Câmara

PRAÇA DOS ANDRADAS
esquina da R. XV de Novembro
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
03 25.019.007 3 pertence à rua XV de Novembro, 13/17
04/05 25.019.011 3
06 25.019.012 3
07 25.019.013 2
08/09 25.019.004 3
10 25.019.004 3
12 25.019.003 3 inclui rua do Comércio, 55
esquina da rua Gonçalves Dias

esquina da rua Visc. de São Leopoldo
13/24 25.027.013 3 inclui rua Visc. de São Leopoldo, 177
25/35 25.027.014 2
36 25.027.015 3 pertence à rua Visc. de Embaré, 06
esquina da rua Visc. de Embaré
45 35.040.001 2 Rodoviária
s / nº 25.035.001 1 Casa da Câmara e Cadeia – Tombado
esquina da rua São Francisco
80 35.016.039 3
82 35.016.029 3
83 35.016.030 3
85 35.016.031 3
87 35.016.032 3
90 35.016.033 3
91/93 35.016.034 3
94 35.016.036 3
95/96 35.016.037 2
esquina da rua Amador Bueno
99/100 25.028.017 1 Teatro Guarany -Tombado
101/102 25.028.018 3
103/104 25.028.019 2
105/106/107 25.028.027 3
108/109 25.028.021 3
110/111 25.028.022 2
112/113/115 25.028.022 2
116/117 25.028.025 3
118 25.028.026 3 inclui rua Visc. de São Leopoldo, 61
esquina da rua Visc. de São Leopoldo

PRAÇA ANTONIO TELES
esquina da rua Brás Cubas
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
08/10 26.012.002 3 inclui rua Brás Cubas, 01/05
esquina da rua Visconde do Rio Branco
14/15 26.003.013 3
20 26.003.001 3 inclui rua Xavier da Silveira, 01
28 26.025.001 2 antiga “Mesa de Rendas”
esquina da rua Brás Cubas

PRAÇA AZEVEDO JÚNIOR
esquina da R. Frei Gaspar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
09 25.007.001 1 pertence à r. XV de Novembro, 95 – Bolsa do Café –

Tombado
12 25.007.002 3
13/14/15 25.007.003 2
17/18 25.007.016 3 inclui rua XV de Novembro,111/113 (NP-1)
19/20 25.007.006 3
21/22 25.007.007 3
23 25.007.013 3 pertence à rua XV de Novembro, 123
24/25 25.007.012 2 pertence à rua XV de Novembro, 129
26/27 25.007.011 3 pertence à  r  XV de Novembro, 131/133
s/nº 25.007.010 2 pertencente à rua XV de Novembro 137; rua Riachuelo 2

a 14
esquina da R. Riachuelo

PRAÇA CORRÊA DE MELO
esquina da R. Itororó
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 35.019.022 3
02/07 35.019.023 3
08/09 35.019.026 3
10/11 35.019.027 3
12/13 35.019.028 3
14/15 35.019.029 3
16 35.019.030 2 Inclui Av. São Francisco, 133/143 e rua D. Pedro II, 99/101
esquina da R. São Francisco
s/n 35.020.001 1 Escola Barnabé
esquina da R. Bittencourt
33 2 funicular Monte Serrat
42 36.048.001 2 Fonte do Itororó

PRAÇA FRANCISCO MARTINS DOS SANTOS
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
s/n° 35.025.001 1 ruína antiga Santa Casa

PRAÇA IGUATEMI MARTINS
esquina da rua Henrique Dias
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 37.004.027 2 inclui rua Henrique Dias, 14/18
05 37.004.028 2
08 37.004.029 3
11 37.004.030 2
14 37.004.031 3
17 37.004.032 2
20 37.004.033 2
23 37.004.034 2

8

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E



26 37.004.035 3
27/’29 37.004.037 3
35/’36 37.004.038 3
38 37.004.039 3
40/42 37.004.040 3
45 37.004.041 3
48/51 37.004.042 2
53 37.004.043 3
56 37.004.044 3
60 37.004.045 3
62 37.004.046 3
64 37.004.047 3
66 37.004.048 3
68 37.004.049 3
71/73 37.004.063 3
76/88 37.004.052 2 inclui rua Dr. Cochrane, 189/191
esquina da rua Dr. Cochrane
esquina da rua Bittencourt
93 36.022.008 2
99/100 36.022.009 3
102 36.022.010 3
103 36.022.011 3
105/109 36.022.012 3
111 36.022.013 3
114 36.022.014 3
116/117 36.022.015 2
119/120 36.022.016 2
122/124/126 36.022.017 2
127/132 36.022.018 2
133/136 36.022.019 2
137/140 36.022.020 2
141/144 36.022.021 2
145/148 36.022.022 2
149/154 36.022.023 2
esquina da rua Sete de Setembro
esquina da rua Dr. Cochrane
157/169 36.028.001 2
171 36.028.002 3
173/174 36.028.003 3
176 36.028.004 3
179 36.028.005 3 Inclui Dr. Cochrane 201
182/183 36.028.006 2
184/’186 36.028.007 2
189 36.028.008 2
193 36.028.009 2
esquina da Av. Campos Sales
197 37.006.013 2
202 37.006.014 2
 203/205 37.006.015 2
208/210 37.006.016 2
213 37.006.017 2
216 37.006.018 2
219 37.006.019 2
222 37.006.020 2
225 37.006.021 3
228/229 37.006.022 2
230/231 37.006.023 3
234/235 37.006.024 3
Muro da Codesp
s/nº 36.047.001/002 2 Mercado Municipal
s/nº 2 Bacia do Mercado

PRAÇA PATRIARCA JOSÉ BONIFÁCIO
esquina da rua Brás Cubas
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01/07 36.003.023 3 Inclui Rua Braz Cubas, 100/102
09 36.003.028 3
11 36.003.029 2
13 36.003.030 2
15 36.003.031 2
16 36.003.032 2
17 36.003.033 2
esquina da av. Senador Feijó
esquina da rua Amador Bueno
19 36.002.014 3 inclui rua Amador Bueno, 236
20 36.002.015 3
21 36.002.016 3
22 36.002.017 3
23 36.002.018 3
24 36.002.019 3
25/26 36.002.020 2
28 36.002.021 3
29 36.002.022 3
30 36.002.023 3
31 36.002.024 3
32 36.002.025 3
33 36.002.026 3

34/35 36.002.027 3
36 36.002.028 2
37 36.002.029 2
38/41 36.002.052 3 inclui rua São Francisco, 205/217
esquina da rua São Francisco
esquina da rua Senador Feijó
46 36.012.026 2
48 36.012.001 2
50 36.012.002 2
51 36.012.003 3
52/53 36.012.004 3
55 36.012.005 3
57/60 36.012.007 1 inclui rua Brás Cubas, 112/124 – Soc. Humanitária
esquina da rua Brás Cubas
esquina da rua São Francisco
s/nº 36.007.027 2 Fórum
esquina da rua Marrey Jr.
s/nº 36.007.028 1 Catedral
esquina da rua Amador Bueno

PRAÇA VISCONDE DE MAUÁ
esquina da rua D. Pedro II
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01/02 25.014.008 2 inclui rua D. Pedro II, 16
03/04 25.014.009 3
05/06 25.014.010 2
07/08 25.014.011 2
09/10 25.014.012 2
11/12 25.014.013 2
13/16 25.014.014 2
18 25.014.001 2 inclui rua Riachuelo, 25/27 e rua XV de Novembro, 142
esquina da rua Riachuelo
20 25.013.016 2
22 25.013.011 2 pertence à rua XV de Novembro, 126/128
esquina da rua Cidade de Toledo
23/31 25.022.006 2
33 25.022.007 3
esquina da rua General Câmara
34 25.023.011 2
37 25.023.012 2 inclui rua Riachuelo, 42/46
esquina da rua Riachuelo
39/40 25.024.001 2 inclui rua Riachuelo, 39/47
42/43 25.024.002 3
47 25.024.004 3
49/50 25.024.007 2
51/52 25.024.008 2 inclui rua D. Pedro II, 18/30
esquina da rua D. Pedro II
s/nº 25.033.001 1 Paço Municipal

PRAÇA DA REPÚBLICA
esquina da rua Braz Cubas
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
s/nº 26.024.001 1 Alfândega
esquina da rua Senador Feijó
01/19 26.002.001/019 3 inclui rua Antonio Prado, 67/81 e rua Sen. Feijó, 02/10
esquina da rua Alberto Leal
20/21 26.001.001 2 inclui rua Antonio Prado, 65/66
22/23 26.001.002 3
24/25 26.001.003 3
26/27 26.001.004 2
28/29 26.001.005 2
30/31 26.001.006 2
esquina da Praça Barão do Rio Branco
35/36/37 26.009.002 3
38 26.009.003 3
39/40 26.009.004 3
41/42 26.009.005 3
43 26.009.006 3 inclui rua Martim Afonso, 02/10
esquina da rua Martim Afonso
45 26.010.039 2 inclui rua Martim Afonso, 01/23
46/47 26.010.001 2
48/49 26.010.002 2
50 26.010.003 2
52/53 26.010.004 2
55/56 26.010.005 2
57/58 26.010.006 2
60 26.010.007 3
62/63 26.010.010 3
65 26.010.011 3 inclui rua Sen. Feijó, 14
esquina da rua Senador Feijó
67/68 26.011.039 2 inclui rua Sen. Feijó, 27/35
69/70 26.011.001 3
72 26.011.002 2
73/76 26.011.003 3
79 26.011.004 3
80 26.011.005 2
82/83 26.011.006 3

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

9



84 26.011.007 3
87/89 26.011.008 3 inclui rua Braz Cubas, 02/12
esquina da rua Braz Cubas

PRAÇA BARÃO DO RIO BRANCO
esquina da rua Augusto Severo
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
12 26.009.037 3 inclui rua Augusto Severo, 07
14/15 26.009.039 3
s/nº 26.009.040 1 Pantheon dos Andradas – Tombado
16 26.009.001 1 Convento do Carmo – Tombado
26 26.009.041 1 Ordem 3ª do Carmo – Tombado
s/n° 3 Dom Suquito
esquina da praça da República
30 26.001.007 2 Justiça Federal
esquina da avenida Antonio Prado
38 25.009.003 2 pertence à rua XV de Novembro, 195
esquina da rua XV de Novembro

PRAÇA RUI BARBOSA
esquina da rua Frei Gaspar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01/05 25.021.021 3
08 25.021.022 2 pertence à rua do Comércio, 02
esquina da rua do Comércio
10 25.020.002 2
11/12 25.020.002 3
13/16 25.020.005 3
esquina da rua Visc. de São Leopoldo
s/nº 25.029.001 1 Igreja de Nª Sra. do Rosário - inclui rua Vasconcelos Tavares,

03
22/23/24 25.029.002 2
26/27 25.029.003 2
29 25.029.004 3
31 25.029.005 3
esquina da rua João Pessoa
33/34/39 25.023.023 2 inclui rua Gal. Câmara, 02
esquina da rua General Câmara

R. ADHEMAR F. LYRA
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
39/49 36.007f1.029 3B
51/57 36.007f1.026 3B pertence à av. São Francisco, 245
esquina da Av. São Francisco

R. ALEXANDRE RODRIGUES
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
39 25.027.030 2
41 25.027.029 2
43 25.027.028 2
45 25.027.027 2
47 25.027.026 2
esquina da R. Visc. do Embaré
lado par
20/30 25.026.038/039 2
32/34 25.026.012 3
38 25.026.015 3
40 25.026.016 3
esquina da R. Visc. do Embaré

R. AMADOR BUENO
lado ímpar
esquina da Pça dos Andradas
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
15/17 25.028.016 3
19 25.028.016 3 Inclui Rua Vasconcelos Tavares, 52/54
esquina da R. Vasconcelo Tavares
27 25.029.013 3
29 25.029.011 3
33/35 25.029.010 3
37 25.029.020 3
39 25.029.007 2
41/47 25.029.007 3
51 25.029.006 3 inclui r. Frei Gaspar, 80/94
esquina da R. Frei Gaspar
55 25.030.034 2 Inclui Frei Gaspar 87/93
57/59 25.030.032 3
61/63 25.030.030/031 3
67 25.030.029 3
69 25.030.028 3
71 25.030.027 3
73 25.030.026 3
81 25.030.025 3
83 25.030.021 3
87 25.030.020 3 pertence à rua Riachuelo, 82

esquina da R. Riachuelo
89/91/93 25.031.010 3 inclui rua Riachuelo, 77/83
101 25.031.008 3
105 25.031.007 2 pertence à rua D. Pedro II, 82
esquina da R. Dom Pedro II
115 25.032.027/030/

032/033/034 3
119 25.032.026 3
121 25.032.025 3
123 25.032.024 2
125 a 133 25.032.022/023 2
135/137/139 25.032.021 2
145 25.032.017 3
Esquina da R. Frei Caneca
155 26.021.022 2 inclui rua Frei Caneca, 85
159/163 26.021.021 2 inclui rua Itororó, 174
Esquina da R.Itororó
171 26.022.015 2
Esquina da R. Martim Afonso
183 26.023.042 3
185/189/191 26.023.041 3
193 26.023.040 3
197/ 199 26.023.039 3
201 26.023.038 3
203 26.023.037 3
205/207 26.023.036 3
209/211 26.023.035 3
213 26.023.033 3
215/217 26.023.032 3
219 26.023.031 3
221 26.023.030 3
225 26.023.029 3
227 26.023.028 3
229/231 26.023.026 2
esquina da rua Senador Feijó
esquina da rua Brás Cubas
237 36.004.037 1 Teatro Coliseu - inclui rua Brás Cubas, 107
249/253 36.004.001 2 pertence à rua João Pessoa, 246/266 – Tombado
267 / 271 36.004.035 3
281/283 36.004.021 3 pertence à rua da Constituição, 140
285/287 36.004.032 3
289 36.004.031 3
291 36.004.030 3
293 36.004.029 3
295 36.004.028 3
297 36.004.027 3
299/301 36.004.026 3
303 36.004.025 3
305 36.004.024 3
307 36.004.023 3
309 36.004.022 3
esquina da rua da Constituição
esquina da R. Dr. Cochrane
475 37.001.029 2
477 37.001.028 2
479 37.001.027 2
481 37.001.026 2
483 37.001.025 2
485/487 37.001.023/024 3
489/497/499 37.001.021 3
esquina da rua Dr. Aguiar de Andrade
lado par
esquina da Pça dos Andradas
16/18/20 35.016.001 3
22 35.016.002 1
24/26/28 35.016.003 2
34 35.016.004 3B
36/38/40/42 35.016.005 3B inclui r. Frei Gaspar, 98/100
esquina da R. Frei Gaspar
56 35.017.002 2
58/60 35.017.003 2
62/64 35.017.005 3
68/70 35.017.007 2
72 35.017.022 3 Inclui Av. São Francisco, 87 (NP-3B)
82 35.017.026 3
esquina da R. Riachuelo
88 35.018.011 3 inclui rua Riachuelo, 91/107
92 35.018.001 3
96 35.018.005 3 Inclui Av. São Francisco, 109/113 (NP-3B)
98 35.018.002 3 Inclui Av. São Francisco, 115/119 (NP-3B)
104 35.018.003 2
esquina da R. Dom Pedro II
112 35.019.001 2
114/116 35.019.002 2
118 35.019.003 3
120/122 35.019.004 2
124 35.019.005 3

10

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E



126 35.019.006 2
128 35.019.007 2
130 35.019.008 3
134 35.019.009 3
136 35.019.010 3
138 35.019.011 3
140 35.019.012 3
142 35.019.013 2
144 35.019.014 2
150 35.019.015 3
152 35.019.016 3
154 35.019.017 3
156/158 35.019.018 3
162/164 35.019.020 2 inclui rua Itororó, 202
Esquina da R. Itororó
172 36.001.001 2 inclui rua Itororó, 95
176 36.001.002 2
184 36.001.003 3
Esquina da R. Martim Afonso
188 36.002.001 1 Centro Português – Tombado
190 36.002.053 3
192/194 36.002.002 2
196/198 36.002.003 2
202 36.002.005 3
204/210 36.002.007 3
216 36.002.008 3
220/224 36.002.009 3
226/228 36.002.011 2
230 36.002.012 2
234 36.002.013 2
236 36.002.014 3 pertence à praça José Bonifácio, 19
Esquina da Av. Senador Feijó
esquina da Pça. Dom Idílio José Soares
266 36.007.002 3B inclui Pça. D.Idílio José Soares, 10/46 e Rua Adhemar F. Lyra,
59/65
278 36.007.003 3B
280 36.007.004 3B
282/284a 36.007.005 3B
288 36.007.006 3B
290/290ab 36.007.007 3B
294 36.007.008 3B
302/300a 36.007.009 3B pertence à rua da Constituição, 174/186
esquina da rua da Constituição
314 36.008.001 3
Esquina da R. Aguiar de Andrade

R. ANDRADE NEVES
lado par
esquina da rua Bittencourt
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
70 36.048.002 1

R. ANHANGUERA
lado par
Fundos dos Armazéns
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
04 37.010.006 2
06 37.010.007 3
08 37.010.008 3
esquina da rua Silvério Fontes
16 37.009.018 2
18 37.009.019 2
esquina da rua Silva Jardim

R. ANTONIO PRADO
esquina da rua Cristiano Otoni
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.

70.003.001 2 Armazém 1
70.003.001 2 Armazém 2
70.003.001 2 Armazém 3
70.003.001 2 Armazém 4

esquina da pça. Barão do Rio Branco
57 26.001.008 3
58/59 26.001.009 3
60/61 26.001.010 3
64 26.001.011 3
65/66 26.001.001 2 pertence à pça. da República, 20/21
esquina da rua Alberto Leal

R. AUGUSTO SEVERO
lado ímpar
esquina da rua XV de Novembro
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
07 26.009.037 3 pertence à pça. B. do Rio Branco, 12
09/17 26.009.038 3
19/29 26.009.036 2
esquina da rua General Câmara

lado par
esquina da rua XV de Novembro
02/06 25.015.005 2 pertence à rua XV de Novembro, 204/206
10 25.015.006 2 pertence à rua Cidade de Toledo, 41
esquina da rua Cidade de Toledo

R. SÃO BENTO
lado ímpar
largo Marquês de Monte Alegre
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
05 25.012.042 3
07/09 25.012.041 2
11 25.012.040 2
13/15 25.012.039 2
17 25.012.038 2
19/21 25.012.037 2
23 25.012.036 3
25/27 25.012.035 2
29/31 25.012.034 2
39/41 25.012.033 3
43 25.012.032 2 inclui rua Visc. de Vergueiro, 56
esquina da rua Visconde de Vergueiro
45/47 25.018.001 3
49 25.018.033 3
53 25.018.032 3
61 25.018.031 3 inclui rua Visc. de São Leopoldo, 350
esquina da rua Visc. de São Leopoldo
79 25.026.036 2
99 25.026.035 2
103 25.026.034 2
109/111 25.026.033 3
111 25.026.037 3
Esquina da rua Visconde São Leopoldo
lado par
largo Marquês de Monte Alegre
10 25.038.004 3
esquina da rua Marquês de Herval
14/22 25.011.011 2
24/28 25.011.012 3
30 25.011.013 3
36/38 25.011.014 3
40/42 25.011.016 3
44 25.011.017 3
46/48/50 25.011.018 2
54 25.011.033 3
58 25.011.034 3
60/62 25.011.019 3
64 25.011.020 3 inclui rua Visc. de São Leopoldo, 410/414/418
esquina da Av. Visconde de São Leopoldo
78 25.017.018 3
82 25.017.019 3
84 25.017.020 3
90 25.017.022 3
108 25.017.024 3
116 25017025 3
esquina da Av. Getúlio Vargas

R. BITTENCOURT
lado impar
Esquina da r. Martim Afonso
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
25 36.011.036 3
27 36.011.035 2
29 36.011.034 3
33 36.011.032 3
35/37 36.011.031 3
39 36.011.030 2
41 36.011.029 2
45 36.011.028 2
47 36.011.027 3
51 36.011.025 3
57/61 36.011.024 3
67 36.011.023 3
69 36.011.022 2
73 36.011.021 3
Esquina da Av. Senador Feijó
85/89 36.012.021/022 3 inclui av. Sen. Feijó, 179
93 36.012.020 3
95/103 36.012.018/019 3
105 36.012.017 3
107 36.012.016 3
109 36.012.015 3
111/113 36.012.013 3
Esquina da R. Braz Cubas
lado par
Esquina da Av. Senador Feijó
88/96 36.017.001 3

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

11



100/102 36.017.005 3
104 36.017.006 3
106 36.017.007 3
108 36.017.008 3
110/112/114 36.017.009 3 inclui R. Braz Cubas, 138
Esquina da R. Braz Cubas

R. BRAZ CUBAS
lado ímpar
esquina da praça Antônio Teles
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01/05 26.012.002 3 pertence à praça Antonio Teles, 08
09/11 26.012.071 3
13/15 26.012.069 3
17/19 26.012.068 2
21/23 26.012.068 2
25/27 26.012.068 2
29/37 26.012.067 3 pertence à rua Gal. Câmara, 199
esquina da rua General Câmara
47/57 26.017.044 2
59/61/63 26.017.043 3
65/67/69 26.017.045 3
esquina da rua João Pessoa
107 36.004.037 1 pertence à rua Amador Bueno, 237
esquina da praça José Bonifácio
119 36.013.001 3
121 36.013.063 2
123 36.013.063 2
125 36.013.062/.063 3 Viela particular
125-01 36.013.063 2
125-02 36.013.062 2
125-03 36.013.063 2
125-04 36.013.062 2
125-05 36.013.063 2
125-06 36.013.062 2
127/129 36.013.062 3
131 36.013.061 3
133 36.013.060 3
135 36.013.059 3
Esquina da R. Bittencourt
143 36.018.031 3
lado par
esquina da Praça da República
02/12 26.011.008 3 pertence à praça da República, 89
14 26.011.009 2
16 26.011.010 2
18 26.011.011 2
20/22 26.011.012 3
24 26.011.014 3
26/32 26.011.015 3
34 26.011.017 2
36 26.011.018 2
38/40 26.011.019 2
42 26.011.020 3
esquina da rua General Câmara
46/58 26.016.011 2 pertence à rua Gal. Câmara, 188/190/192
64 26.016.012 2
esquina da rua João Pessoa
80 36.003.013 2 pertence à rua João Pessoa, 232
82/84 36.003.014 3
86 36.003.015 3
88 36.003.016 3
90 36.003.017 2
92 36.003.018 3
96 36.003.019 2
98 36.003.020 2
100/102 36.003.023 3 pertence à praça José Bonifácio, 05
esquina da pça José Bonifácio
126/128 36.012.008 3
130/132 36.012.010 3
134/136 36.012.012 3
esquina da R. Bittencourt

R. GENERAL CÂMARA
lado ímpar
esquina da rua Frei Gaspar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01/05 25.022.013 3
09 25.022.011 3 inclui rua Cidade de Toledo, 10/12
15 25.022.008 3 inclui rua Cidade de Toledo, 14/22
25 25.022.019 3
esquina da pça. Visconde de Mauá
63/67 26.009.035 3
69/71/73 26.009.034 3
75/77 26.009.033 3
79 26.009.031 3

81 26.009.029 3 inclui rua Itororó, 36
esquina da rua Itororó
85 26.009.019 2
87/91 26.009.018 2
93/95 26.009.017 2
97/101 26.009.016 2
103/107 26.009.015 2 inclui rua Martim Afonso, 44
esquina da rua Martim Afonso
111 26.010.031 2
113 26.010.030 2
137 26.010.020 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros
139/141 26.010.018 3
147/149 26.010.017 2
151/153 26.010.016 1 inclui a rua Sen. Feijó, 54/56
esquina da rua Senador Feijó
155 26.011.033 2 inclui rua Sen. Feijó, 57/59/61
157 26.011.032 2
159 26.011.031 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros
161 26.011.030 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros
163 26.011.029 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros
165 26.011.028 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros
167 26.011.027 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros
169 26.011.027 3B NP-3A no recuo frontal de 7 metros
171/173 26.011.024 3
177 26.011.023 3
185/189 26.011.021 3
191/193 26.011.020 2
esquina da rua Brás Cubas
199 26.012.067 3 inclui a rua Braz Cubas, 29/37
205/207 26.012.063 3
209 26.012.062 2
211 26.012.061 3
213 26.012.060 3
215 26.012.059 3
219 26.012.057 3
223 26.012.056 3
225 26.012.055 3
227 26.012.054 2
229 26.012.053 2
233 26.012.052 2
235 26.012.051 2
237 26.012.050 2
239 26.012.049 3
241 26.012.048 2
243 26.012.047 2
245 26.012.046 2
249 26.012.045 2
251/253 26.012.044 1
257 26.012.043 2
261 26.012.042 2
263 26.012.041 3
largo Tereza Cristina
esquina da rua da Constituição
lado par
esquina da Praça Rui Barbosa
02 25.023.023 2 pertence à pça. Rui Barbosa, 33/39
04/06 25.023.001 3
08 25.023.002 3
10 25.023.003 3
12/14 25.023.004 3
16 25.023.005 3
18/20/22 25.023.006 3
24 25.023.008 3
esquina da rua Riachuelo
praça Visconde de Mauá
esquina da rua D. Pedro II
28/32 25.025.001 2 inclui rua D. Pedro II, 25/31
34/36 25.025.003 2
38 25.025.004 2
40/42 25.025.005 2
46 25.025.006 2
50 25.025.007 2
52/54 25.025.008 2
56 25.025.009 2
58/60 25.025.010 3
66/68/70 25.025.012 2
72 25.025.013 2
76/78 25.025.014 2
esquina da rua Itororó
84/86/88 26.014.007 2 inclui rua Itororó, 25/29
90/94 26.014.008 2
100 26.014.009 2
102 26.014.010 3
104 26.014.011 3 inclui rua Martim Afonso, 58
esquina da rua Martim Afonso
108 26.015.001 3
110/112 26.015.002 3

12

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E



116 26.015.003 3
118 26.015.004 3
120/122 26.015.005 2
124 26.015.006 3
126/128 26.015.007 2
130 26.015.008 2
132 26.015.009 2
134 26.015.010 2
138/136 26.015.012 3
140 26.015.013 3
142 26.015.014 2
144/146 26.015.015 2
148/152 26.015.017 3
156 26.015.018 2 inclui rua Sen. Feijó, 66/90
esquina da rua Senador Feijó
158 26.016.001 2 inclui rua Sen. Feijó, 65/71
160 26.016.002 3
162 26.016.003 3
164 26.016.004 3
166 26.016.005 3
168/170 26.016.006 2
172/174 26.016.007 3
176 26.016.008 3
182 26.016.009 3
188/190/192 26.016.011 2 inclui a rua Brás Cubas, 46/58
esquina da rua Braz Cubas
196/198 26.017.001 2
200/202 26.017.002 2
204/206 26.017.003 2
208/210 26.017.004 3
212 26.017.005 2
214 26.017.006 2
216/218 26.017.007 2
220/222 26.017.008 2
224/226 26.017.009 2
228 26.017.009 3
230 26.017.009 3
232/234 26.017.012 3
236/238 26.017.013 2
240 26.017.014 2
242 26.017.015 2
244 26.017.016 3
246 26.017.017 2
248/250 26.017.018 3
252 26.017.019 3
254 26.017.020 3
258 26.017.021/022 3
largo Tereza Cristina
esquina da rua da Constituição
272 26.018.001 2 pertence ao Largo Tereza Cristina, 33/34

R. CAMPOS MELO
lado ímpar
Esquina da Av. Campos Sales
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
13 36.038.24 2
15 36.038.23 2
17 36.038.22 2
19 36.038.21 2
25 36.038.20 3
Esquina da R. Henrique Ablas
39 36.046.083 2
41 36.046.082 3
43 36.046.081 3
45 36.046.080 2
47 36.046.079 2
49 36.046.078 2
51 36.046.077 2
59 36.046.074 3
61 36.046.073 2
65 36.046.072 3
67 36.046.071 3
69 36.046.070 2
71 36.046.069 2
73 36.046.068 2
77 36.046.067 3 Inclui Rua D. Luiza Macuco, 66 (NP-3B)
81/91 36.046.066 3B
Esquina R. D. Luiza Macuco
lado par
Esquina da Av. Campos Sales
02/04 36.037.010 2 pertence à av. Campos Sales, 65/67
06 36.037.009 2 pertence à av. Campos Sales, 69/71
08 36.037.011 2
10 36.037.012 2
12 36.037.013 2
14 36.037.014 2
18 36.037.015 2

Esquina da R. Henrique Ablas
34 36.045.038 3
36 36.045.039 3
38 36.045.040 3
40 36.045.041 3
42 36.045.042 2
44 36.045.043 2
46 36.045.044 3
48 36.045.045 3
50 36.045.046 2
52 36.045.047 2
54 36.045.048 2
56 36.045.049 2
58 36.045.050 2
60 36.045.051 2
62 36.045.052 2
66 36.045.053 2
70 36.045.054 2
74 36.045.055 2
76 36.045.056 2
78 36.045.057 2
82 36.045.058 3
80 36.045.059 3
84 36.045.060 2
86 36.045.061 2
90 36.045.062 2
92 36.045.063 2
94 36.045.064 2
96 36.045.065 3
Esquina R.Amador Bueno

R. FREI CANECA
lado ímpar
Esquina da R. João Pessoa
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 26.021.001 2 pertence à rua João Pessoa, 94 e 100 ( NP3 )
03/05 26.021.040 3
07/09 26.021.039 3
11 26.021.038 2
13/15 26.021.007 3 pertence à rua Itororó, 114/118
17 26.021.035 3
19 26.021.034 3
21 26.021.033 3
23/53 26.021.032 3
55 26.021.030 3
57/ 59 26.021.029 3
61 26.021.028 3
65 26.021.027 3
69/71 26.021.026 3
73/75/79/81/83 26.021.023/024/ 025 2
85 26.021.022 2 pertence à rua Amador Bueno, 155
Esquina R.Amador Bueno
lado par
Esquina da R. João Pessoa
06 25.032.008 3 pertence à rua João Pessoa, 88/90
08 25.032.009 2
10 25.032.010 3
18/20 25.032.011 3
22/24 25.032.012 3
26 25.032.013 3
32 25.032.014 3
34/36 25.032.015 3
40/42 25.032.016 2
Esquina R.Amador Bueno

R. CERQUINHO
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
19 36.027.062 3
21 36.027.061 3
23 36.027.060 2
lado par
20 36.027.081 3
22 36.027.082 2
24 36.027.083 2

R. CHILE
lado ímpar
Fundos dos Armazéns
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
13 37.006.008 3
19 37.006.007 2
21 37.006.006 2
25 37.006.005 2
27 37.006.004 2
29 37.006.003 2

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

13



31 37.006.002 2
33 37.006.001 2
Esquina da R. Silva Jardim
lado par
Fundos dos Armazéns
04 37.007.001 2
10 37.007.002 2
12 37.007.003 2
Esquina da R. Silvério Fontes
18 37.008.001 2
20 37.008.002 2
22 37.008.003 2
24 37.008.004 2
26 37.008.005 2
28 37.008.006 2
esquina da R. Silva Jardim

R. CIDADE DE TOLEDO
lado ímpar
esquina da rua Frei Gaspar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
13 25.013.025 3
15 25.013.023 3
17 25.013.022 3
19 25.013.021 2
21/23 25.013.020 2
25 25.013.019 2
29 25.013.018 3
31 25.013.011 2 pertence à rua XV de Novembro, 126/128
praça Visconde de Mauá
esquina da rua D. Pedro II
41 25.015.006 2 Correios - Inclui rua Augusto Severo, 10
esquina da rua Augusto Severo
lado par
esquina da rua Frei Gaspar
04/08 25.022.001 2
10/12 25.022.011 3 pertence à rua Gal. Câmara, 09
14/22 25.022.008 3 pertence à rua Gal. Câmara, 15
praça Visconde de Mauá

R. DR. COCHRANE
lado ímpar
Esquina da R. Amador Bueno
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
131 37.001.031 3
Esquina da Av. São Francisco
161 37.004.062 2
163 37.004.061 2
165 37.004.060 2
167 37.004.059 2
169 37.004.058 2
171 37.004.057 2
173/ 175/ 177/ 179 37.004.056 2
181 37.004.055 3
185 37.004.053 3
189/191 37.004.052 2 pertence à praça Iguatemi Martins, 76/ 88
Esquina da R. Bittencourt
Esquina da R. 07 de Setembro
197 36.028.045 2
199 36.028.044 2
201 36.028.005 3
205 36.028.041 2
207 36.028.040 2
209 36.028.039 2
211 36.028.038 2
213 36.028.037 2
215 36.028.036 3
217 36.028.010 3 Inclui Campos Sales ,18/22
225 36.028.034 3
227 36.028.033 3
229 36.028.032 2
231 36.028.031 2
233 36.028.030 3
235 36.028.029 2
237 36.028.028 2
239 36.028.027 2
241 36.028.026 2
Esquina da R. Ver. Freitas Guimarães
lado par
130 36.006.041 2
Esquina da R. Amador Bueno
132/134/136 36.009.031 2
140/144 36.009.032 2
148 36.009.033 2
150 36.009.034 2
152 36.009.035 2
154 36.009.036 2

156 36.009.037 2
160/162 36.009.038 2 pertence à av. São Francisco, 429
Esquina da R. São Francisco
170 36.015.030 2 inclui  Av. São Francisco 436
176 36.015.031 3
178 36.015.032 3
180 36.015.033 3
182 36.015.034 3
184 36.015.035 3 pertence à rua Bittencourt, 339
Esquina da R. Bittencourt
Esquina da R. 07 de Setembro
188/200 36.027.025 3 inclui rua 07 de Setembro, 136
208 36.027.026 2
210 36.027.027 2
212 36.027.028 2
214 36.027.029 2
Esquina da R. Vieira de Souza
216 36.027.055 3
218 36.027.056 3
220 36.027.057 2
222 36.027.058 3
224 36.027.059 3
Esquina da R. Cerquinho
226 36.027.084 3
228 36.027.085 2
232 36.027.086 2
234 36.027.087 2
236 36.027.088 2
238 36.027.089 3 inclui r. Ver. Freitas Guimarães, 35
Esquina da R. Ver.Freitas Guimarães

RUA DO COMÉRCIO
lado ímpar
esquina da Praça Rui Barbosa
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
13 25.020.006 3 inclui rua Visc. de São Leopoldo, 32
19/31 25.020.007 2 pertence à rua XV de Novembro, 02/34 e Visc. São Leopoldo,

44/64
esquina da rua XV de Novembro
37/39 25.019.006 3
41 25.019.005 3
47/49/51 25.019.004 2 Inclui Pça dos Andradas, 8/10 (NP3 )
55 25.019.003 3 pertence à praça dos Andradas, 12
61/63 25.019.002 3
65/71 25.019.001 2 inclui a rua Gonçalves Dias, 23
esquina da rua Gonçalves Dias
83 25.012.017 2
87/89 25.012.018 3
91/93 25.012.015 2
97 25.012.014 3
99/101 25.012.013 2
103/105 25.012.012 2
107/109 25.012.011 2
111 25.012.043 2
113/115 25.012.010 2
117/119 25.012.009 2
121/123 25.012.008 2
125/127 25.012.007 2
129/131 25.012.006 2
133/139 25.012.004 2
141/143 25.012.003 2
145/147 25.012.002 2
149 25.012.001 3 pertence ao largo Marquês de Monte Alegre, 01/02/03
esquina do largo Marquês de Monte Alegre
lado par
esquina da Praça Rui Barbosa
02 25.021.022 2 inclui praça Rui Barbosa, 08
06/08 25.021.023 3
10 25.021.024 2
14 25.021.025 2
16 25.021.026 2
18/20 25.021.027 2
26/36 25.021.001 2 pertence à rua XV de Novembro, 42/44a/44
esquina da rua XV de Novembro
40 25.006.012 2 pertence à rua XV de Novembro, 41/43
esquina da rua Conde d’Eu
44 25.005.006 2
46/48 25.005.007 2
50 25.005.008 3
52/54/56 25.005.009 3
58/60 25.005.012 2
62/64 25.005.013 3
66 25.005.015 2
72 25.005.016 2
76/78 25.005.017 2
80 25.005.018 3 inclui rua José Ricardo, 49/ 53
esquina da rua José Ricardo

14

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E



84/86/88 25.004.007 2
96 25.004.008 1 Casa de Frontaria Azulejada – Tombado
100/102 25.004.009 2
104/106 25.004.010 2
108/110 25.004.011 3
114/122 25.004.013 2
124/128 25.004.014 2
130/132 25.004.015 2 inclui Travessa Com. Ferreira Neto, 13
esquina da Trav. Comendador Ferreira Neto

R. CONDE D’EU
lado ímpar
esquina da rua Tuiuti
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
25/31 25.006.013 2 pertence à rua Frei Gaspar, 06 e Tuiuti, 86/90
esquina da rua do Comércio
lado par
esquina da rua Tuiuti
26/28 25.005.005 3 pertence à rua Tuiuti, 58/60
s/n° 25.005.016 2 pertence à rua do Comércio, 70/72
s/n° 25.005.015 2 pertence rua do Comércio, 66/68
36 25.005.013 2
 38 25.005.024 2
40/40a 25.005.012 2 pertence à rua do Comércio, 58/60
44 25.005.023 2
esquina da rua do Comércio

R. DA CONSTITUIÇÃO
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
25 26.005.003 3 pertence à rua Xavier da Silveira, 40
31/ 75 26.005.006 2
79 26.005.056 2
81 26.005.055 3
83 26.005.054 3
85 26.005.053 2
87 26.005.052 2
89 26.005.051 2
Esquina da R. Gal. Câmara
95 26.018.068 3
99 26.018.066 3
103/105/107 26.018.061 3
111 26.018.060 3
113 26.018.076 3
Esquina da R. João Pessoa
123 36.005.001 3 inclui rua João Pessoa, 322
125 36.005.052 2
127 36.005.051 2
129 36.005.050 2
131 36.005.049 2
133 36.005.048 2
135 36.005.047 2
137 36.005.046 2
139 36.005.045 2
141 36.005.044 2
145/147 36.005.043 2
151 36.005.042 3 inclui rua Amador Bueno, 315/319
Esquina da R. Amador Bueno
187 36.008.052 3
189 36.008.051 3
191 36.008.050 2
193 36.008.049 2
195 36.008.048 2
197 36.008.047 2
199 36.008.046 2
201 36.008.045 2
203 36.008.044 3
205 36.008.043 3
Esquina da Av. São Francisco
213 36.014.047 3
lado par
Esquina da R. Xavier da Silveira
12 26.004.020 3
16 26.004.021 3
18 26.004.022 3
20 26.004.023 3
Esquina da R. Visc. do Rio Branco
36/ 52 26.012.016a027 1 inclui r. Visc. do Rio Branco 46/48/50/60
54 26.012.028 3
62 26.012.032 3
76/84 26.012.034e037 3
86 26.012.072 3
88/90 26.012.039 3
92 26.012.040 2 pertence ao Largo Tereza Cristina, 02/06
Esquina da R. Gal. Câmara
Esquina da R. João Pessoa
128 36.004.019 2

136 36.004.020 2
140 36.004.021 3 Inclui Amador Bueno,281/283
152 36.004.022 3
Esquina da R. Amador Bueno
174/186 36.007.009 3B inclui rua Amador Bueno, 300a/302
190/192/196 36.007.010/011 3B
200 36007013 3B Inclui  Av. São Francisco 279
Esquina da Av. São Francisco

R. EDUARDO FERREIRA

END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
04/10 26.006.027 3 pertence à rua Cons Nébias, 17

R. VISCONDE DE EMBARÉ
lado par
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
06 25.027.015 3 inclui Pça. dos Andradas, 36
22 25.027.017 3
26 25.027.019 3
30 25.027.020 3
32 25.027.021 3
34 25.027.022 2
36 25.027.023 2
40 25.027.024 2 Inclui  r. Alexander Rodrigues, 40/53
Esquina da R. Alexandre Rodrigues
42 25.026.019 2
44/60 25.026.019 2
64 25.026.020/021/022/023/026/ 027/028/029 3
66 25.026.024 3
68/70 25.026.025 2
72 25.026.020/021/022/023/026/ 027/028/029 3
76/82 25.026.030/031 3
Esquina da R. São Bento

R. VEREADOR FREITAS GUIMARÃES
lado ímpar
Esquina da R. Dr. Cochrane
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
37 36.028.026 2  pertence à rua Dr. Cochrane, 241
39 36.028.025 2
41 36.028.024 2
45 36.028.023 3

R. FREI GASPAR
lado ímpar
largo Senador Vergueiro
esquina da rua XV de Novembro
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
25 25.013.027 2 inclui rua XV de Novembro, 82/84
esquina da rua Cidade de Toledo
41 25.022.018 2
43/45 25.022.017 2
49/53 25.022.016 3
esquina da Praça Rui Barbosa
65/73 25.030.036 2 inclui rua João Pessoa, 02
75/85 25.030.035 2
esquina da R. Amador Bueno
95 35.017.001 2 inclui  r. Amador Bueno,54
97/99 35.017.021 2
101/103 35.017.020 2
105/107 35.017.019 2
111 35.017.018 3
113/115/117 35.017.017 3
119 35.017.016 3
121/123 35.017.015 3
127/131 35.017.014 3
133/135 35.017.013 3B inclui av. São Francisco, 61/63
esquina da Av. São Francisco
lado par
largo Senador Vergueiro
06 25.006.013 2 inclui r. Tuiuti, 86/90 e r. Conde d’Eu, 25/31
10/12/14 25.006.002 2
22 25.006.003 2
24/26 25.006.004 3
esquina de r. XV de Novembro
32 25.021.008 2 pertence  r. XV de Novembro, 76/80
36 25.021.009 2
40 25.021.010 2
42 25.021.011 2
44 25.021.012 2
46/48 25.021.013 2
50/52 25.021.015 2
54 25.021.016 2
56 25.021.017 2
58 25.021.018 2
60 25.021.019 2

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

15



esquina da pça. Rui Barbosa
80/94 25.029.006 3 pertence à r. Amador Bueno, 51
esquina da R. Amador Bueno
98/100 35.016.005 3B
102/104/106/ 110 35.016.006/007 3B
112/ 114 35.016.010 3B
116/118 35.016.012 3B
esquina da Viela Dr. Zoilo de Toloza
124/138 35.016.019 3B inclui av. São Francisco, 49
esquina da Av. São Francisco

R. GONÇALVES DIAS
lado ímpar
esquina da rua do Comércio
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
23 25.019.001 2 pertence à rua do Comércio, 65/71
29 25.019.014 2  inclui rua Visc. de São Leopoldo, 172/174
esquina da rua Visconde de São Leopoldo
lado par
esquina da rua do Comércio
08 25.012.018 2
16 25.012.019 2
22 25.012.020 2
28 25.012.021 2  inclui rua Visc. De Vergueiro, 02
esquina da rua Visconde de Vergueiro
34 25.018.006 2 inclui rua Visc. De Vergueiro, 03
36 25.018.007 2
38 25.018.008 2 inclui rua Visc. De São Leopoldo, 206
esquina da rua Visconde de São Leopoldo

R. HENRIQUE ABLAS
lado ímpar
esquina da rua Silva Jardim
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
09/11 36.046.034 2
13/15 36.046.033 2
17 36.046.032 2
19 36.046.031 3
21 36.046.030 2
23 36.046.029 2
25 36.046.028 2
esquina da rua Paulo Gonçalves
31 36.046.004 2
33 36.046.003 2
35 36.046.002 2
37 36.046.001 2
lado par
esquina da rua Silva Jardim
02 36.038.006 2
06 36.038.007 2 inclui rua República Portuguesa, 22
08 36.038.008 2 Inclui rua Republica Portuguesa nº 20
12 36.038.009 2
14 36.038.010 2
16/18/20/22 36.038.011 3
24 36.038.012 2
26 36.038.013 2
28 36.038.014 2
30 36.038.015 2
32 36.038.016 2
34 36.038.017 2

R. HENRIQUE DIAS
lado par
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
04 37.004.023 2 inclui  Av. São Francisco 492
06 37.004.024 3
08 37.004.025 2
10/12 37.004.026 2
14/16/18 37.004.027 2 pertence à pça Iguatemi Martins, 01

R. MARQUÊS DE HERVAL
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
07/09 25.011.010 2
11/13 25.011.009 2
15 25.011.008 2
21 25.011.007 3
23/25 25.011.006 2
27/29 25.011.005 2
31/33 25.011.004 2
41 25.011.002 3
53 25.011.001 3 inclui rua Caiubi, 19/39
esquina da R. Caiubi
lado par
esquina da R. São Bento
10 25.038.004 3
12 25.038.003 2

s/n 25.038.003 3
24 24.002.002 2
28 24.002.002 2
40 25.038.001 3
46 25.038.001 3
s/n 25.038.001 2 e 4 Armazém ( conforme Lei Municipal nº 2549/08)
esquina da R. Cristiano Ottoni

R. ITORORÓ
lado ímpar
muro do Convento do Carmo
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 26.009.041 1 pertence à praça Barão do Rio Branco, 26 (Ordem 3ª do

Carmo) – Tombado
03 26.009.025 3
07 26.009.004 3
09 26.009.023 2
11 26.009.022 3
15 26.009.021 2
17/19 26.009.020 2
esquina da R. General Câmara
25/29 26.014.007 2 pertence à rua Gal. Câmara, 84/88
31/33/35 26.014.006 3
41/43/45/47 26.014.005 3B inclui rua João Pessoa, 127
esquina da R. João Pessoa
63/67 26.022.019 e 020 2
71 26.022.018 2
73/75 26.022.017 2
79 26.022.016 2
esquina da R. Amador Bueno
95 36.001.001 2 pertence à rua Amador Bueno, 172
103 36.001.025 3
105 36.001.024 3
107 36.001.023 2
109 36.001.022 3
111 36.001.021 3
113 36.001.021 3
115 36.001.020 2
117 36.001.019 3
119/121 36.001.018 3
123/125/127 36.001.017 2
esquina da Av. São Francisco
Esquina da Pça. Correia de Melo
lado par
muro do Convento do Carmo
02 26.009.001 1 pertence à pça. B. do Rio Branco, 16 (Convento do Carmo)

– Tombado
28 26.009.028 2
36 26.009.029 3 pertence à rua Gal. Câmara, 81
esquina da rua General Câmara
58 25.025.015 2
66 25.025.016 3
70/72 25.025.017 3
78 25.025.020 3
80/82/84 25.025.018 3
86 25.025.022 3B pertence à rua João Pessoa, 109/113
esquina da rua João Pessoa
102/104 26.021.004 2
106/108 26.021.005 2
110 26.021.006 3
114/118 26.021.007 3 inclui rua Frei Caneca, 13/15
122 26.021.009 3
126/128 26.021.010 2
130/132 26.021.011 2
134 26.021.012 3
138/140 26.021.013 2
144/146/148 26.021.014 2
152 26.021.015 3
158 26.021.017 3
162/166 26.021.018 e 019 2
170 26.021.020 2
174 26.021.021 2 pertence à rua Amador Bueno, 159/163
esquina da R. Amador Bueno
202 35.019.020 2 pertence à rua Amador Bueno, 162/164
210/212 35.019.021 3
esquina da Av. São Francisco

R. JOÃO PESSOA
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
07/09/11 25.023.020 3
13 25.023.019 3
15 25.023.018 3
17 25.023.017 3
19 25.023.016 3
23 25.023.015 3
esquina da R. Riachuelo

16

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E



47 25.024.015 3 inclui rua Riachuelo, 49/55
49 25.024.014 3
55 25.024.004 3 Inclui Pça Mauá 47
59 25.024.011 3
61 25.024.010 3
65 25.024.009 2
esquina da R. Dom Pedro II
69 25.025.038 3B inclui rua D. Pedro II, 33
71 25.025.034 3B
73/75 25.025.033 3B
77 25.025.032 3B
81 25.025.030 3B
85 25.025.029 3B
87/89 25.025.028 3B
91/93 25.025.027 3B
97/107 25.025.026 3B
109/113 25025022 3B inclui rua Itororó, 86
esquina da R. Itororó
127 26.014.005 3B pertence à r. Itororó, 41/43/45/47
129/133 26.014.004 3B
137/139 26.014.002 3B
141 26.014.001 3B pertence à r. Martim Afonso, 72/78/80
esquina da R. Martim Afonso
147/151 26.015.038 3B inclui r. Martim Afonso, 75
153 26.015.036 3B
155 26.015.035 3B
157 26.015.034 3B
161 26.015.033 3B
165 26.015.031 3B
169 26.015.030 3B
171 26.015.029 3B
173 26.015.028 3B
175 26.015.027 3B
177/179 26.015.025 3B
181/183/185 26.015.024 3B
193 26.015.021 3
197 26.015.020 3
esquina da R. Senador Feijó
201/203 26.016.024/025 3
205 26.016.023 3
207 26.016.022 3
209 26.016.021 3
211/213 26.016.019/020 3B
217 26.016.018 3B
219/221 26.016.017 3B
223/225 26.016.016 3B
227/229/231 26.016.014 3B
233 26.016.012 3 inclui R. Braz Cubas, 64 (NP2)
esquina da R. Braz Cubas
245 26.017.042 3
249/253 26.017.039 3B
257 26.017.037 3B
261 26.017.035 3B
271 26.017.034 3B
273/275/277 26.017.033 3B
281 26.017.032 3B
283 26.017.031 3B
287 26.017.030 3B
289 26.017.029 3B
291 26.017.026 3B
297 26.017.025 3B
299 26.017.024 3B
307 26.017.023 2 Inclui  nº 317
esquina da R. da Constituição
lado par
esquina da R. Frei Gaspar
02 25.030.036 2 pertence à rua Frei Gaspar, 65/73
04 25.030.001 3
10 25.030.002 3
12/14/16 25.030.003 2
18 25.030.004 3
20 25.030.005 3
22/24 25.030.006 2
26 25.030.007 3
28/30 25.030.008/009 3
32 25.030.010 2
36/40 25.030.012 2
esquina da R. Riachuelo
48 25.031.001 2 inclui rua Riachuelo, 65/67
50/52 25.031.002 3
54 25.031.003 3
58 25.031.004 3
60/62 25.031.005 3
64 25.031.006 2 inclui rua D. Pedro II, 50/62
esquina da R. Dom Pedro II
70 25.032.001 3
78/80 25.032.004 3

82 25.032.006 3
84 25.032.007 2
88/90 25.032.008 2 inclui rua Frei Caneca, 06
esquina da R. Frei Caneca
94 26.021.001 2 inclui rua Frei Caneca, 01
100 26.021.001 3 Inclui r. Frei Caneca 01 (NP2)
104/106 26.021.002 3
108/110/112 26.021.003 3 inclui  Itororó nº100
esquina da R. Itororó
122 26.022.001 3
128 26.022.002 2
130/132 26.022.003 3
134 26.022.004 3
136/138 26.022.005 2
esquina da R. Martim Afonso
144 26.023.001,047 e 048 2 pertence à r. Martim Afonso, 91/93
146/148 26.023.002 3
150 26.023.003 2
154/156 26.023.004/005 2
158 26.023.006 3
160 26.023.007 2
162/164 26.023.008 3
166 26.023.009 3
168/170 26.023.010 3
174 26.023.012 3
178/180/182 26.023.013 2
184/186 26.023.014 2
188 26.023.015 3
190/192 26.023.016 3
194 26.023.018 2
196 26.023.019 2 Inclui Sen. Feijó 108/112
Esquina da Av. Senador Feijó
198/200 36.003.001/002 2
202/204 36.003/003/004 2
206 36.003.005 3
208/210/212 36.003.006 3
214/216 36.003.008 3
218/220 36.003.009 2
222/224 36.003.010 2
226 36.003.011 3
228/230 36.003.012 2
232 36.003.013 2 inclui rua Brás Cubas, 80
Esquina da r. Brás Cubas
240 36.004.039 3
246/266 36.004.001 2 inclui rua Amador Bueno, 249/253
272 36.004.002 2
274/276 36.004.003 3
282 36.004.006 3
296 36.004.010 3
298/300 36.004.011 3
302 36.004.013 2
304 36.004.014 2
306 36.004.015 2
308/310/312 36.004.016/017/018 3
esquina da R. Constituição
322 36.005.001 3 pertence à rua Constituição, 123
esquina da av. Cons. Nébias
esquina da R. Dr. Cochrane
esquina da R. Dr. Aguiar de Andrade
536 37.002.001 3 Moinho Paulista

R. JOSÉ RICARDO
lado ímpar
esquina da rua Tuiuti
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
27 25.005.001 2 pertence à rua Tuiuti, 44
29/33/35 25.005.022 3
37 25.005.021 2
41 25.005.020 2
43 25.005.019 3
49/51/53 25.005.018 3 pertence à rua do Comércio, 80
esquina da rua do Comércio
lado par
esquina da rua Tuiuti
24/30 25.004.005 2
32/40 25.004.006 2
esquina da rua do Comércio

R. VISCONDE DE SÃO LEOPOLDO
lado ímpar
esquina da R. Vasconcelos Tavares
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
13/19 25.028.005 3 inclui r. Vasconcelos Tavares, 02/04
25 25.028.004 3
31 25.028.003 3
37/41 25.028.002 3

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

17



45 25.028.001 3
61 25.028.026 3 pertence à pça dos Andradas, 118
esquina da Pça. Dos Andradas
173/177 25.027.011 3 pertence à pça dos Andradas, 13/24
187 25.027.009 3
191/195 25.027.008 3
201/203 25.027.007 3
207 25.027.006 3
215 25.027.005 3
225 25.027.004 3
237 25.027.003 3
243 25.027.002 3
253 25.027.001 3
esquina da R. Alexandre Rodrigues
277 25.026.010/011 2
311/315 25.026.009 3
325 25.026.006 3
335 25.026.005 3
345 25.026.003 3
375 25.026.001 3
esquina da R. São Bento
lado par
esquina da praça Rui Barbosa
32 25.020.006 3 pertence à rua do Comércio, 13
44/64 25.020.007 2 pertence à rua XV de Novembro, 02/34 e rua do

Comércio,19/31
esquina da R. XV de Novembro
172/174 25.019.014 2 pertence à rua Gonçalves Dias, 29
esquina da R. Gonçalves Dias
206 25.018.008 2  pertence à rua Gonçalves Dias, 38
212 25.018.009 2
218 25.018.010 2 Inclui Visc.Vergueiro, 7
224/226 25.018.011 2 Inclui Visc. Vergueiro, 11
230 25.018.012 3 Inclui Visc. Vergueiro, 15
238 25.018.013 2 Inclui Visc. Vergueiro, 17 (NP3)
246/252 25.018.014 3 Inclui Visc. Vergueiro, 21
256/260 25.018.017 3
266 25.018.018 2 Inclui Visc. Vergueiro, 29 (NP3)
270 25.018.019 2 Inclui Visc. Vergueiro, s/n (NP3)
276 25.018.020 2 Inclui Visc. Vergueiro, 33 (NP3)
284 25.018.021 3 Inclui Visc. Vergueiro, 35
294 25.018.022 3 Inclui Visc. Vergueiro, 39
300/310 25.018.023 e 036 3
318 25.018.025 3
326 25.018.026 3
350 25.018.031 3 pertence à rua São Bento, 61
esquina da R. São Bento
410/414/418 25.011.020 3 pertence à rua São Bento, 64

R. LUÍZA MACUCO
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
29 47.001.001 2
esquina da rua Silva Jardim
39 46.013.013 3
41 46.013.013 3
43 46.013.013 3
45 46.013.010 3B
47 46.013.009 3B
49 46.013.008 3B
51 46.013.007 3B
53 46.013.006 3B
57 46.013.005 3B
61 46.013.004 3B
65 46.013.003 3B
67 46.013.002 3B
69 46.013.002 3B
71 46.013.002 3B
75 46.013.001 3B
esquina da R. Campos Melo
77 46.012.012 3B
lado par
esquina da rua Silva Jardim
40 36.046.050 2 inclui rua Silva Jardim, 90/94
42 36.046.052 3B
44 36.046.053 3B
48 36.046.055 3B
52 36.046.056 3B
54 36.046.057 3B
56 36.046.058 3B
62 36.046.060 3B
66 36.046.067 3B Inclui Rua Campos Mello, 77 (NP-3)
68 36.046.064 3B
70 36.046.065 3B
esquina da R. Campos Melo
80/82 36.045.066 3B

R. MARTIM AFONSO
lado ímpar
esquina da praça da República
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01/23 26.010.038/039 2 pertence à praça da República, 45
25 26.010.037 3
27 26.010.020 3 Pertence à Rua General Câmara, 137 (NP-3B)
29 26.010.035 2
31/33 26.010.034 3
35/37 26.010.033 2
39/41 26.010.032 2
esquina da General Câmara
47/49/51/53 26.015.043 3
57/59 26.015.040 3
61 26.015.041 3
63/65 26.015.044 3
67/69/71 26.015.039 3
75/79 26.015.038 3B pertence à rua João Pessoa, 147/151
esquina da R. João Pessoa
91/ 93 26.023.001, 047 e 048 2 inclui rua João Pessoa, 144
95/101 26.023.046 3
103/109 26.023.043 2
esquina da R. Amador Bueno
139/141 36.002.050 3
165 36.002.041 3
esquina da Av. São Francisco
181/183 36.011.045 3
185/187 36.011.044 3
189/191 36.011.043 3
193/195 36.011.042 3
197/199 36.011.041 3
201/203/205 36.011.039/040 3
esquina da R. Martim Afonso
lado par
esquina da praça da República
02/10 26.009.006 3 pertence à praça. da República, 43
14/22 26.009.007 3
24 26.009.004 3
26 26.009.010 3
30 26.009.011 3
32/34 26.009.012 3
36 26.009.013 2
38/40 26.009.014 2
42 26.009.015 3
44 26.009.015 2 pertence à rua Gal. Câmara, 103/107
esquina da rua General Câmara
62 26.014.012 3
64/66/68 26.014.013 3
72/78/80/82 26.014.001 3B inclui rua João Pessoa, 141
esquina da R. João Pessoa
92 26.022.006 3
100 26.022.009 3
102 26.022.010 3
104 26.022.011 2
106 26.022.012 3
108 26.022.013 3
110/112 26.022.014 3
esquina da R. Amador Bueno
128 36.001.004 3
130 36.001.005 2
132 36.001.006 2
136/138 36.001.007 2
140/142/144 36.001.008/026 3
146 36.001.011 3
152/154 36.001.014 2 inclui  Av. São Francisco 149
esquina da Av. São Francisco

R. PAULO GONÇALVES
lado ímpar
esquina da rua Henrique Ablas
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 36.046.027 2
03 36.046.026 3
05 36.046.025 2
07 36.046.024 2
09 36.046.023 2
11 36.046.022 2
15 36.046.021 2
17 36.046.020 2
19 36.046.019 3
21 36.046.018 3
23 36.046.017 3
25 36.046.048 3
27 36.046.049 3
lado par
esquina da rua Henrique Ablas
02 36.046.005 3

18

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E



06 36.046.006 2
08 36.046.007 2
10 36.046.008 2
12 36.046.009 2
16 36.046.010 2
18 36.046.011 2
20 36.046.012 2
22 36.046.013 2
24 36.046.014 2
26 36.046.015 3

R. DOM PEDRO II
lado ímpar
esquina da rua Tuiuti
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
07/17 25.009.007 2 pertence à rua XV de Novembro, 179 e inclui Tuiuti,110
esquina da rua XV de Novembro
esquina da praça Visconde de Mauá
25/29 25.025.001 2 pertence à rua Gal. Câmara, 28/32
31 25.025.037 3
33 25.025.038 3B pertence à rua João Pessoa, 69
esquina da R. João Pessoa
49 25.032.029 3
57/65 25.032.027/030/

031/032/033/ 034 3 inclui rua Amador Bueno, 115
esquina da R. Amador Bueno
77/79 35.019.041 3
83/85 35.019.040 3
87 35.019.039 2
89 35.019.038 2
91/93 35.019.037 2
95/97 35.019.036 2
99/101 35.019.030 2 Inclui R. São Francisco, 135 à 141 e Praça Correia de Melo,

16
esquina da Pça. Correa de Mello
lado par
esquina da rua Tuiuti
esquina da rua XV de Novembro
16 25.014.008 2 pertence à praça Visconde de Mauá, 01/02
esquina da praça Visconde de Mauá
18/30 25.024.008 2 pertence à praça Visconde de Mauá, 51/52
esquina da rua João Pessoa
50/62 25.031.006 2 pertence à rua João Pessoa, 64
82 25.031.007 2 inclui rua Amador Bueno, 105

R. REPÚBLICA PORTUGUESA
lado ímpar
esquina da rua Campos Melo
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
03 36.039.033 2
05 36.039.032 2
07 36.039.031 2
11 36.039.030 2
13 36.039.029 2
15 36.039.028 2
17 36.039.027 2
19 36.039.026 2
21 36.039.025 2
23 36.039.024 2
25 36.039.023 2
29 36.039.022 2
esquina da rua Silva Jardim
lado par
esquina da rua Campos Melo
04 36.038.001 2
08 36.038.002 2
10 36.038.003 3
12 36.038.004 2
14 36.038.005 2
22 36.038.007 2 pertence à rua Henrique Ablas, 06
esquina da rua Silva Jardim

R. RIACHUELO
lado ímpar
esquina da praça Azevedo Jr.
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 25.008.001 2 pertence à rua Tuiuti, 93
05/07 25.008.017 3
09 25.008.016 2 pertence à rua XV de Novembro, 141
esquina da rua XV de Novembro
25/27 25.014.001 2 pertence à praça Visc. de Mauá, 18 e inclui XV de Novembro,

142
esquina da praça Visconde de Mauá
39/47 25.024.001 2 pertence à pça. Visc. de Mauá, 39/40
49/55 25.024.015 3 pertence à rua João Pessoa, 47
esquina da rua João Pessoa
65/67 25.031.001 2 pertence à rua João Pessoa n° 48

71/73/75 25.031.012 3
77/79/81/83 25.031.010 3 pertence à rua Amador Bueno, 89/93
esquina da rua Amador Bueno
91/107 35.018.011 3 pertence à rua Amador Bueno, 88
111/121 35.018.008 3 pertence à av. São Francisco, 101/103
esquina da av. São Francisco
lado par
esquina da praça Azevedo Jr.
02/14 25.007.010 2 pertence à rua XV de Novembro, 137
esquina da rua XV de Novembro
42/46 25.023.012 2 pertence à praça Mauá, 37 e inclui João Pessoa ,39
esquina da praça Visconde de Mauá
62/64 25.030.013 2
66/68 25.030.014 3
72 25.030.015 3
74 25.030.017 3
76/78 25.030.018 2
82 25.030.020 3 inclui rua Amador Bueno, 87
esquina da rua Amador Bueno
106 35.017.025 3
110 35.017.024 3
esquina da av. São Francisco

R. VISCONDE DO RIO BRANCO
lado ímpar
esquina da praça Antônio Teles
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
05 26.003.012 2
07/09/11/13 26.003.010 2
15 26.003.009 2
esquina da rua Tiro Onze
27 26.004.039/040 1 pertence à rua Tiro Onze, 09/11 (Casa do Trem Bélico) –

 Tombado
29 26.004.038 3
31 26.004.037 2
33 26.004.036 2
35 26.004.036 2
37/39 26.004.036 3
41 26.004.033 2
45/47 26.004.009 3 inclui rua Xavier da Silveira, 22
49 26.004.029 3
55 26.004.027 3 inclui rua Xavier da Silveira, 24/27
57/59 26.004.026 3
61/63 26.004.025 3
67 26.004.024 3
esquina da rua da Constituição
lado par
esquina da praça Antônio Teles
02/04 26.012.004 3
10/12 26.012.006 2
14 26.012.006 2
16/18 26.012.007 2
20/26 26.012.008 3
30 26.012.010 2
34 26.012.011 2
36/38/40 26.012.012/013/014 2
42 26.012.015 2
46 26.012.016 1 pertence à rua da Constituição 36/38/40/42/44/48/50/

52 – Tombado
48 26.012.017 1 pertence à rua da Constituição 36/38/40/42/44/48/50/

52 -Tombado
50 26.012.018 1 pertence à rua da Constituição 36/38/40/42/44/48/50/

52 - Tombado
60 26.012.019 1 pertence à rua da Constituição 36/38/40/42/44/48/50/

52 – Tombado
esquina da rua da Constituição

R. RUBIÃO JÚNIOR
lado ímpar
esquina da avenida São Francisco
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
05 35.023.019 3B
07 35.023.018 3B
09 35.023.017 3B
13 35.023.015 3B
15 35.023.014 3B
17 35.023.011 3B
lado par
esquina da avenida São Francisco
16 35.042.009 3B
18 35.042.010 3B

R. SILVA JARDIM
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 37.007.018 3
05 37.007.017 3

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

19



07 37.007.016 2
09/11/13 37.007.015 2
esquina da rua Uruguai
15 37.009.032 2
17 37.009.031 2
19 37.009.029 2
21 37.009.029 2
23 37.009.028 2
25 37.009.027 2
27 37.009.026 2
31/33 37.009.025 3
35 37.009.023 3
37 37.009.022 2
39 37.009.021 2
41/43 37.009.020 2
esquina da rua Anhanguera
53 37.011.013 3
63 37.011.012 3
65 37.011.011 3
67/69/73/79 37.011.003 3
esquina da rua Antenor Rocha Leite
93/95 37.027.001 1 Hospedaria dos Imigrantes – Tombado
esquina da rua D. Luiza Macuco
lado par
esquina da rua Uruguai
30 36.039.013 2
32 36.039.014 2
34 36.039.015 3
36 36.039.016 2
38 36.039.017 3
38 36.039.017 2
40 36.039.018 2
42 36.039.019 2
44 36.039.020 2
46 36.039.021 2
esquina da rua República Portuguesa
52 36.046.035 2
54 36.046.036 2
58 36.046.037 2
62 36.046.038 2
66 36.046.039 2
68 36.046.040 2
70 36.046.041 2
72 36.046.042 2
74 36.046.043 2
76 36.046.044 2
78 36.046.045 2
80 36.046.046 2
82 36.046.047 2
84 36.046.048 2
86 36.046.049 2
90 36.046.050 2
94 36.046.050 2 pertence à rua D. Luiza Macuco, 40
esquina da rua D. Luiza Macuco

R. SILVÉRIO FONTES
lado ímpar
esquina da R. Chile
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
07 37.008.014 2
09 37.008.014 2
11 37.008.013 2
13 37.008.012 2
27 37.008.011 3 Inclui Uruguai,14 (NP2)
esquina da R. Uruguai
41 37.010.019 2
43 37.010.018 2
45 37.010.017 2
47 37.010.016 3
49 37.010.015 2
51 37.010.014 2
53 37.010.013 2
55 37.010.012 2
57 37.010.011 2
59 37.010.010 2
61 37.010.009 2
esquina da R. Anhanguera
lado par
esquina da R. Chile
s/n 37.007.004 3
02 37.007.004 2
06 37.007.005 2
10 37.007.006 2
14 37.007.007 2
16 37.007.008 2
24 37.007.009 3
esquina da R. Uruguai

52 37.009.008 3
54 37.009.009 3
56 37.009.010 2
58 37.009.011 2
60 37.009.012 2
62 37.009.013 2
66 37.009.014 2
68 37.009.015 2
70 37.009.016 2
72 37.009.017 2
esquina da R. Anhanguera

R. TIRO ONZE
lado ímpar
esquina da rua Xavier da Silveira
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
09/11 26.004.039/040 1 Casa do Trem Bélico – Tombado
esquina da rua Visconde do Rio Branco
lado par
esquina da rua Xavier da Silveira
04/06 26.003.007 3 pertence à rua Xavier da Silveira, 10
12 26.003.008 2
esquina da rua Visconde do Rio Branco

R. TUIUTI
esquina da Trav. Comendador Ferreira Neto
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
18 25.004.019 3 inclui trav. Com. Ferreira Neto, 01
24/26 25.004.001 2
28/30 25.004.002 2
34 25.004.003 2
38 25.004.004 2
esquina da rua José Ricardo
44 25.005.001 2 inclui rua José Ricardo, 27
46/50 25.005.003 2
54/56 25.005.004 2
58/60 25.005.005 3 inclui rua Conde d’Eu, 26/28
esquina da rua Conde d’Eu
86/90 25.006.013 2  Pertence à rua Frei Gaspar, 06 e Conde D’Eu 25/31
largo Senador Vergueiro
esquina da rua Riachuelo
93 25.008.001 2 inclui rua Riachuelo, 01
96 25.008.003 3
99 25.008.005 3
101 25.008.006 3
102/103/105 25.008.007 2
106 25.008.008 2
108 25.008.009 2 pertence à rua XV de Novembro, 175
esquina da rua D. Pedro II
110 25.009.007 2 pertence à rua XV de Novembro, 179 e Dom Pedro II  07/

13
111 / 112 25.009.001 2
113 25.009.002 3
esquina da praça Barão do Rio Branco

R. URUGUAI
lado ímpar
Fundo Armazéns
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
03 37.010.005 3
07 37.010.004 2
09 37.010.003 2
11 37.010.002 2
13 37.010.001 2
esquina da R. Silvério Fontes
17 37.009.007 2
19 37.009.006 2
21 37.009.005 2
23 37.009.004 2
25 37.009.003 2
27 37.009.002 2
29 37.009.001 2
esquina da R. Silva Jardim
33 36.039.012 2
35 36.039.011 2
37 36.039.010 2
39 36.039.009 2
41 36.039.008 2
43 36.039.007 2
47 36.039.006 2
49 36.039.005 2
51 36.039.004 2
53 36.039.003 2
55 36.039.002 2
57 36.039.001 2
esquina da R. Silva Jardim
lado par

20

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E



13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E

21

02/04/06 37.008.007/008/009 3
12 37.008.010 3
14 37.008.011 2 Inclui Silvério Fontes , 27 (NP3)
esquina da R. Silvério Fontes
16 37.007.010 2
18 37.007.011 2
20 37.007.012 2
22 37.007.013 2
24 37.007.014 2
26 37.007.015 3
esquina da R. Silva Jardim

R. VASCONCELOS TAVARES
lado ímpar
esquina da R. Visc. de São Leopoldo
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
07/09 25.029.019 2
11 25.029.018 3
13/15 25.029.017 3
17/19/21 25.029.016 3
23/25/27 25.029.015 2
31/33 25.029.014 2
esquina da R. Amador Bueno
lado par
esquina da R. Visc. de São Leopoldo
02/04 25.028.005 3 pertence à rua Visc. S. Leopoldo, 13/19
10/12 25.028.006 3
14 25.028.008 3
16 25.028.009 3
18 25.028.010 2
32/34 25.028.011 3
36/38 25.028.012 3
40/42 25.028.013 3
46 25.028.014 3
48/50 25.028.015 3
esquina da R. Amador Bueno

R. VISCONDE DE VERGUEIRO
lado ímpar
esquina da R. Gonçalves Dias
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
05 25.018.009 3 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 212 (NP2)
07 25.018.010 2 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 218
11 25.018.011 2 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 226
15 25.018.012 3 Pertence à Visc. de São Leopoldo,230
17 25.018.013 3 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 238 (NP2)
21 25.018.014 3 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 246/252
29 25.018.018 3 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 266 (NP2)
33 25.018.020 3 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 276 (NP2)
35 25.018.021 3 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 284
39 25.018.022 3 pertence à r. Visc. S. Leopoldo, 294
47 25.018.004 2
49/51 25.018.002/003 3
s/n° 25.018.019 3 Pertence à Visc.São Leopoldo,270
s/n° 25.018.017 3 Pertence à Visc. São Leopoldo,256/260
lado par
esquina da R. Gonçalves Dias
02 25.012.021 2 pertence à rua Gonçalves Dias, 28
06/08 25.012.022 3
10/12/14 25.012.024 3
18 25.012.024 3
20/22 25.012.025 3
24 25.012.026 2
28/30 25.012.027 2
32/34 25.012.028 2
36/38 25.012.029 2
46 25.012.030 2
56 25.012.032 2 pertence à rua São Bento, 43

R. VIEIRA DE SOUZA
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
31 36.027.054 3
39 36.027.053 3
47 36.027.052 3
lado par
30 36.027.030 2
38 36.027.031 3
44 36.027.032 3

R. XAVIER DA SILVEIRA
lado porto
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.

73.003.001 2 Armazém 7
73.003.001 2 Armazém 8
73.003.001 2 “Casa de Pedra”

lado cidade

esquina da Praça Antônio Teles
01 26.003.001 3 pertence à praça Antônio Teles, 20
02 26.003.002 3
03 26.003.003 3
04/05/07 26.003.004 3
09 26.003.006 3
10 26.003.007 3 inclui rua Tiro Onze, 04/06
esquina da rua Tiro Onze
12 26.004.001 1 pertence à rua Tiro Onze, 09/11 (Casa do Trem Bélico)
13 26.004.002 1 pertence à rua Tiro Onze, 09/11 (Casa do Trem Bélico)
14 26.004.003 3
15 26.004.004 3
16 26.004.005 3
17 26.004.006 3
18/19 26.004.007 3
22 26.004.009 3 pertence à rua Visc. do Rio Branco, 45/47
24/27 26.004.027 3 pertence à rua Visc.do Rio Branco, 53/55
28/29/30 26.004.015 3
31/33 26.004.017 3
esquina da rua Constituição
40 26.005.003 3 inclui rua da Constituição, 25
49 26.005.009 3
78 26.005.018 3
esquina da Av. Conselheiro Nébias
s/ n° 26.006.027 3 pertence à rua Cons. Nébias, 17
esquina com R. da Constituição

R. XV DE NOVEMBRO
lado ímpar
esquina da praça dos Andradas
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
13/17 25.019.007 3 inclui praça dos Andradas, 03
esquina da rua do Comércio
41/43 25.006.012 2 inclui rua do Comércio, 40
45/47 25.006.011 2
49/51 25.006.010 2
53 25.006.009 2
55/57/59 25.006.015 2
61/63 25.006.008 3
65/67 25.006.007 3
69/75 25.006.005 3
esquina da rua Frei Gaspar
95 25.007.001 1  inclui praça Azevedo Jr., 09 – Tombado
99 25.007.018 2
103/109 25.007.017 1 Tombado
111/113 25.007.016 1
115/117 25.007.015 2
119/121 25.007.014 3
123 25.007.013 3  inclui praça Azevedo Jr., 23
129 25.007.012 2 Inclui Pça Azeedo Jr., 24/25
133 25.007.011 3  inclui praça Azevedo Jr., 26/27
137 25.007.010 2 inclui rua Riachuelo, 02/14
esquina da rua Riachuelo
141 25.008.016 2 inclui rua Riachuelo, 09
145/147/149 25.008.015 2
153/155 25.008.014 3
157 25.008.013 3
161/163 25.008.012 3
165/167 25.008.011 2
169/171 25.008.010 2
175 25.008.009 2 inclui rua Tuiuti, 108
esquina da rua D. Pedro II
179 25.009.007 2 inclui rua D. Pedro II, 07/17 e rua Tuiuti, 110
181/183 25.009.006 2
193 25.009.003 3 inclui praça Barão do Rio Branco, 38
195 25.009.003 2
esquina da praça Barão do Rio Branco
lado par
esquina da rua Visconde de São Leopoldo
02/34 25.020.007 2 inclui rua do Comércio, 19/31 e rua Visc. de São Leopoldo,

44/64
esquina da rua do Comércio
42/44a/44 25.021.001 2 inclui rua do Comércio, 26/36
46/48 25.021.002 2
52 25.021.003 2
54/56 25.021.004 2
62 25.021.005 2
68 25.021.006 2
72 25.021.007 2
76/80 25.021.008 2 inclui rua Frei Gaspar, 32
esquina da rua Frei Gaspar
82/84 25.013.027 2 pertence à rua Frei Gaspar, 25
88 25.013.001 2
90/92 25.013.002 3
94/96 25.013.003 2
100 25.013.004 2
104 25.013.005 2



SECRETARIA DE
ECONOMIA E FINANÇAS

ATOS DA SECRETÁRIA

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE
DE INQUÉRITOS E SINDICÂNCIAS

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO
Por determinação da Presidência da 2ª Câ-

mara da COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITOS
E SINDICÂNCIAS, fica o funcionário ADILSON SAN-
TOS, registro nº 22168-9, intimado pelo presente
EDITAL, a comparecer à audiência que realizar-se-
á dia 10 de dezembro de 2009, às 14h30min,
perante esta Comissão, no 4º andar do Paço Mu-
nicipal, a fim de prestar esclarecimentos, referen-
te aos fatos narrados no processo nº 120016/2008-
78, objeto de Sindicância Administrativa. O não
comparecimento incidirá na aplicação dos efei-
tos previstos no artigo 242 da lei 4623/84.

LEIDE MARA MAGUETA DE OLIVEIRA
COMINQ

RESOLUÇÃO Nº 061/2009 – SEFIN
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

A SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS,

ATOS DO CHEFE
DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 151/2009 - GPM
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

REMANEJA RECURSOS DE DOTAÇÃO DEN-
TRO DA MESMA CATEGORIA DE PROGRAMA-
ÇÃO, NA IMPORTÂNCIA DE R$ 353.869,00 (TRE-
ZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCEN-
TOS E SESSENTA E NOVE REAIS), AUTORIZADO
PELO INCISO VI, ART. 5º DA LEI Nº 2.599, DE 16
DE DEZEMBRO DE 2008.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Muni-
cipal, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pelo artigo 5º, inciso VI, da Lei nº 2.599
de 16 de dezembro de 2008, baixa a seguinte:

PORTARIA
Art. 1º. - Ficam remanejados recursos de for-

ma a suplementar as seguintes dotações do or-
çamento vigente:
13.10.00.3.3.90.47.00.04.122.0003.2132
Administração Geral .............................. 70.000,00
TOTAL 0003 .................................... 70.000,00
14.10.00.4.4.90.39.00.12.365.0020.1200
Educação Básica ................................... 28.409,00
TOTAL 0020 .................................... 28.409,00
18.10.00.3.3.90.30.00.23.695.0043.2071
Promoção do Turismo .............................. 4.902,00
18.11.00.4.4.90.51.00.23.695.0043.3380

Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
................................................................... 2.742,00
17.10.00.3.3.90.30.00.15.451.0095.2253
Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
................................................................... 7.000,00
17.10.00.3.3.90.30.00.15.451.0095.2254
Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
................................................................. 17.030,00
17.10.00.3.3.90.39.00.15.451.0095.2250
Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
................................................................... 7.728,00
17.10.00.4.4.90.52.00.15.451.0095.2250
Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
................................................................... 3.500,00
TOTAL 0095 .................................... 38.000,00
TOTAL GERAL ................................. 353.869,00

Art. 2º. - Para atendimento do artigo 1º serão
transferidos recursos oriundos da anulação par-
cial das dotações orçamentárias a seguir:
13.10.00.4.4.90.51.00.04.122.0003.1940
Administração Geral .............................. 70.000,00
TOTAL 0003 .................................... 70.000,00
14.10.00.3.3.90.39.00.12.361.0020.2191
Educação Básica ................................... 28.409,00
TOTAL 0020 .................................... 28.409,00
18.10.00.3.3.90.39.00.23.695.0043.2063
Promoção do Turismo ................................... 90,00
18.10.00.3.3.90.39.00.23.695.0043.2088
Promoção do Turismo .............................. 2.800,00
18.10.00.3.3.90.48.00.23.695.0043.2066
Promoção do Turismo .............................. 2.012,00
18.11.00.3.3.90.30.00.23.695.0043.2157
Promoção do Turismo .............................. 5.000,00
TOTAL 0043 ....................................... 9.902,00
20.10.00.3.3.90.39.00.13.392.0046.2172
Promoção da Cultura ................................... 135,00
20.10.00.4.4.90.52.00.13.392.0046.2167
Promoção da Cultura ............................... 1.000,00
TOTAL 0046 ......................................... 1.135,00
22.10.00.3.3.90.39.00.04.131.0049.2027
Divulgação Oficial .................................. 18.000,00
TOTAL 0049 ..................................... 18.000,00
23.10.00.3.3.90.30.00.18.542.0052.2103
Proteção ao Meio Ambiente ................. 30.732,00
23.10.00.3.3.90.30.00.18.542.0052.2531
Proteção ao Meio Ambiente ................... 9.000,00
23.10.00.3.3.90.39.00.18.542.0052.2522
Proteção ao Meio Ambiente .................... 1.125,00
23.10.00.4.4.90.39.00.18.542.0052.1920
Proteção ao Meio Ambiente ................... 2.000,00
23.10.00.4.4.90.52.00.18.542.0052.2103
Proteção ao Meio Ambiente ................. 62.130,00
TOTAL 0052 ................................... 104.987,00
15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2113
Atenção Media/Alta Complex. Ambulatorial/Hos-
pitalar ..................................................... 65.000,00
TOTAL 0058 .................................... 65.000,00
27.10.00.3.3.90.30.00.06.181.0068.2033
Gestão da Segurança .............................. 1.000,00
TOTAL 0068 ....................................... 1.000,00
11.10.00.3.3.90.30.00.04.122.0082.2151
Administração Geral – Sgo .................... 17.166,00
11.10.00.3.3.90.39.00.04.122.0082.2140
Administração Geral – Sgo .......................... 90,00
TOTAL 0082 ...................................... 17.256,00
28.10.00.3.3.90.39.00.04.122.0090.2140
Administração Geral – Seport ..................... 180,00
TOTAL 0090 .........................................  180,00
17.10.00.3.3.90.48.00.15.451.0095.2323
Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
................................................................... 7.000,00
17.10.00.4.4.90.51.00.15.451.0095.1800
Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
................................................................. 31.000,00
TOTAL 0095 .................................... 38.000,00
TOTAL GERAL ................................. 353.869,00

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

MIRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ
Secretária de Economia e Finanças

PORTARIA Nº 152/2009-GPM
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

REMANEJA RECURSOS DE DOTAÇÃO DEN-
TRO DA MESMA CATEGORIA DE PROGRAMA-
ÇÃO, NA IMPORTÂNCIA DE R$ 1.247.000,00
(UM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E SETE
MIL REAIS), AUTORIZADO PELAS ALÍNEAS “c”,
“f” e “g” DO INCISO IV, ART. 5º DA LEI Nº 2.599,
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Muni-
cipal, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pelo artigo 5º, inciso IV, alíneas “c”, “f”
e “g” da Lei nº 2.599 de 16 de dezembro de 2008,
baixa a seguinte:

PORTARIA
Art. 1º. - Ficam remanejados recursos de for-

ma a suplementar as seguintes dotações do or-
çamento vigente:
11.10.00.3.1.90.11.00.04.122.0082.2017
Administração Geral – Sgo ................... 76.000,00
13.10.00.3.1.90.11.00.04.122.0003.2017
Administração Geral ............................ 122.000,00
13.10.00.3.1.91.13.00.04.122.0003.2017
Administração Geral ......................... 1.016.000,00
24.10.00.3.1.90.11.00.04.122.0087.2017
Administração Geral – Pgm ................. 33.000,00
TOTAL GRUPO 1 - PESSOAL ........ 1.247.000,00

Art. 2º. - Para atendimento do artigo 1º serão
transferidos recursos oriundos da anulação par-
cial das dotações orçamentárias a seguir:
17.10.00.3.1.90.11.00.15.451.0095.2251
Planejamento e Infra-Estrutura Urbana – Seosp .
............................................................... 891.000,00
23.10.00.3.1.91.13.00.18.542.0052.2520
Proteção ao Meio Ambiente .............. 200.000,00
24.10.00.3.1.91.13.00.04.122.0087.2017
Administração Geral – Pgm ................ 156.000,00
TOTAL GRUPO 1 - PESSOAL ........ 1.247.000,00

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal
MIRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária de Economia e Finanças

Promoção do Turismo .............................. 5.000,00
TOTAL 0043 ....................................... 9.902,00
20.10.00.3.3.90.30.00.13.392.0046.2175
Promoção da Cultura ................................ 1.135,00
TOTAL 0046 ......................................... 1.135,00
22.10.00.4.4.90.52.00.04.131.0049.2087
Divulgação Oficial .................................. 18.000,00
TOTAL 0049 ..................................... 18.000,00
23.10.00.3.3.90.39.00.18.542.0052.2521
Proteção ao Meio Ambiente ............... 104.987,00
TOTAL 0052 ................................... 104.987,00
15.10.00.3.3.90.39.00.10.302.0058.2332
Atenção Media/Alta Complex. Ambulatorial/Hos-
pitalar ..................................................... 65.000,00
TOTAL 0058 .................................... 65.000,00
27.10.00.3.3.90.30.00.06.181.0068.2148
Gestão da Segurança .............................. 1.000,00
TOTAL 0068 ....................................... 1.000,00
11.10.00.3.3.90.30.00.04.122.0082.2149
Administração Geral – Sgo ..................... 2.900,00
11.10.00.3.3.90.39.00.04.122.0082.2013
Administração Geral – Sgo ..................... 9.356,00
11.10.00.3.3.90.39.00.04.122.0082.2026
Administração Geral – Sgo ..................... 5.000,00
TOTAL 0082 ...................................... 17.256,00
28.10.00.3.3.90.30.00.04.122.0090.2149
Administração Geral – Seport ..................... 180,00
TOTAL 0090 .........................................  180,00
17.10.00.3.3.90.30.00.15.451.0095.2250

106/108 25.013.006 3
110/112 25.013.007 2
114/116 25.013.008 3
122/124 25.013.010 3
126/128 25.013.011 2 inclui praça Visc. De Mauá, 22 e rua Cidade de Toledo,

31
esquina da rua Riachuelo
142 25.014.001 2 pertence à  praça Visc. De Mauá, 18 e inclui Riachuelo,

25/29
146 25.014.014 2 Inclui Praça Visc. De Mauá, 13/16
152 25.014.003 2
156/158 25.014.004 2
160/162 25.014.005 2
164/166 25.014.006 3
170/172 25.014.007 2
178 25.014.016 2
esquina da rua D. Pedro II
182/184 25.015.001 2
188/190 25.015.002 3
194/196 25.015.003 2
198/200 25.015.003 2
204/206 25.015.005 2 inclui rua Augusto Severo, 02/04/06
esquina da rua Augusto Severo

VIELA DR. ZOILO DE TOLOZA
lado ímpar
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
03 35.016.018 3B
05 35.016.017 3B
07 35.016.016 3B
09 35.016.015 3B
11 35.016.014 3B
13 35.016.013 3B

TRAVESSA COMENDADOR FERREIRA NETO
esquina da rua Tuiuti
END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
01 25.004.019 3 pertence à rua Tuiuti, 18
03 25.004.016 3
13 25.004.015 2 pertence à rua do Comércio, 130 / 132
esquina da rua do Comércio

TÚNEL RUBENS FERREIRA MARTINS

END. LANÇ. FISCAL NP OBS.
2 Fachada do túnel

22

13 de novembro de 2009SANTOS
D I Á R I O  O F I C I A L  D E


